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W dniu 31 sierpnia 2018 roku o godzinie 9:00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. 
Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XLVIII sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, 
którą zwołał i której przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski.  
Ad. 1 
Sprawy organizacyjne 
- otwarcie sesji 
Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski otworzył obrady XLVIII sesji Rady 
Miasta Włocławek, witając Prezydenta Miasta – Pana Marka Wojtkowskiego, Zastępców 
Prezydenta Miasta, zaproszonych gości a także zebranych na sali urzędników, 
przedstawicieli mediów, mieszkańców miasta oraz radnych uczestniczących w obradach.  
- stwierdzenie quorum  
Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski 
stwierdził, że na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą 
obecności 24 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 31 sierpnia br. są prawomocne.  
Lista obecności radnych z XLVIII sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu, 
Lista osób uczestniczących w XLVIII sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu. 
- przyjęcie protokołu z obrad XLVII sesji Rady Miasta 
Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta udostępniony był do wglądu projekt 
protokołu z obrad XLVII sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 2 
sierpnia 2018 roku, z którym radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie 
zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień. 
- zmiany do porządku obrad XLVIII sesji  
Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że radni wraz z 
zawiadomieniem o obradach sesyjnych otrzymali porządek obrad, dlatego też zwrócił się z 
zapytaniem czy ze strony radnych są wnioski dotyczące zmian tego porządku.  
Ze swej strony Przewodniczący Rady Miasta realizując prośbę Prezydenta Miasta wniósł o 
wprowadzenie do porządku obrad w punkcie nr 27 projektu uchwały w sprawie zmiany 
siedzib obwodowych komisji wyborczych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
komisji stałej, zatem spełniony został wymóg § 55 Statutu Miasta. Projekt uchwały został 
przekazany radnym. 
Wobec braku innych propozycji zmian porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta poddał 
pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmiany siedzib 
obwodowych komisji wyborczych i procedowanie tego zagadnienia w punkcie nr 27. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 24 radnych za wnioskiem o 
rozszerzenie porządku obrad opowiedziało się 23 radnych przy 1 głosie przeciwnym oraz 
braku głosach wstrzymujących się. 
W rezultacie przeprowadzonego głosowania porządek obrad XLVIII został rozszerzony o ww. 
projekt uchwały. 
 
Ad. 2 
Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym. 
 
Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta informację z działalności 
miasta w okresie międzysesyjnym, która obejmuje okres od dnia 17 lipca 2018 roku do dnia 
31 sierpnia 2018 roku i przedstawia się następująco:   
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W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.: 
Zawarto 4 umowy dotyczące udzielenia zamówienia publicznego, tj. 
- W dniu 17 lipca br. zawarta została umowa na przebudowę infrastruktury technicznej do 
budynku basenu w ramach zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa basenu Ośrodka Sportu i 
Rekreacji przy al. Chopina 10 we Włocławku” z Przedsiębiorstwem „BUDOMEX” Sp. z o.o. z 
siedzibą we Włocławku, na kwotę 1 269 895,56 złotych brutto. Termin realizacji: 60 dni od 
dnia zawarcia umowy. 
- W dniu 24 lipca br. podpisana została umowa na zadanie pn.: Przebudowa budynku przy 
ulicy Łubnej 17 na potrzeby placówki opiekuńczo-wychowawczej w ramach zadania pn. 
Budowa, rozbudowa, adaptacja pomieszczeń pod funkcje placówek opiekuńczo-
wychowawczych (14-tki) z firmą AM-FOR – Arkadiusz Fortuna, z siedzibą we Włocławku, na 
kwotę 1 579 000,00 złotych brutto. Termin realizacji: od dnia zawarcia umowy do dnia 30 
listopada 2018 roku. 
- W dniu 16 sierpnia zawarto umowę na dostawę sprzętu komputerowego oraz sprzętu RTV 
w ramach zadania pn. „Budowa, rozbudowa, adaptacja i wyposażenie pomieszczeń pod 
funkcje placówek opiekuńczo – wychowawczych (14-stki)” – Zadanie 1, z firmą ALLTECH - 
Spółka Jawna Zdzisław Pająk, Artur Pająk, z siedzibą w Płocku, na kwotę 105 848,98 złotych 
brutto. Termin realizacji: 30 dni od dnia zawarcia umowy. 
- W dniu 29 sierpnia br. zawarto umowę na przebudowę drogi wewnętrznej do Przedszkola 
Publicznego nr 30 w ramach zadania pn. „Budowa dróg wewnętrznych” z Firmą 
Inżynieryjno-Drogową „DROGTOM” Sp. z o.o. we Włocławku, na kwotę 379 562,99 złotych 
brutto. Termin realizacji: 90 dni od dnia zawarcia umowy. 
W toku są kolejne postępowania m.in. na utrzymanie i konserwację oświetlenia ulic Miasta 
Włocławek, promocję Gminy Miasto Włocławek poprzez sport, przebudowę boiska na 
Michelinie przy ul. Sarniej, dostawę trzech autobusów elektrycznych w ramach zadania pn.: 
„Rozwój zrównoważonego transportu zbiorowego poprzez poprawę efektywności 
energetycznej, wdrażanie technologii niskoemisyjnej we Włocławku, w ramach BIT – CITY II” 
– etap I, budowę miejsc postojowych w ciągu ul. Planty II. 
Wydział Inwestycji koordynuje zadania inwestycyjne z różnym stopniem zaawansowania 
realizacji. Ponadto wydział na bieżąco wykonuje działania związane z przeglądami 
gwarancyjnymi, podejmuje działania związane z usuwaniem awarii oraz zleca przewidziane    
w ramach zadań inwestycyjnych opracowania dokumentacji.  
W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.: 
Rozstrzygnięto kolejny otwarty konkurs ofert na udzielanie mieszkańcom Włocławka 
gwarantowanych świadczeń zdrowotnych z zakresu terapii uzależnienia i współuzależnienia 
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Na realizatora zadania wybrano 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Radziejowie. Łączna wysokość 
środków publicznych planowanych na realizację zadania wynosi 11 200,00 zł. 
Wydano II edycję informatora dla Seniora. 
Realizując Uchwałę Nr XXXIII/101/2017 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 sierpnia 2017 r.        
w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program szczepień ochronnych 
przeciwko grypie dla osób powyżej 65 roku życia, zamieszkałych na terenie miasta 
Włocławek” na lata 2017-2019, Prezydent Miasta Włocławek, w wyniku rozstrzygnięcia 
otwartego konkursu ofert, dokonał wyboru realizatora programu i zawarł umowę na 
wykonywanie szczepień z Miejskim Zespołem Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. Szczepienia będą 
wykonywane od 1 września do 15 listopada br. W ramach programu zaplanowano 
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zaszczepienie 8% populacji docelowej, tj. 1845 osób. Koszt realizacji programu został 
określony na 73 792,65 zł.  
W zakresie realizacji Programu „Włocławska Karta Seniora” w okresie sprawozdawczym 
wydano 95 Kart Seniora. W okresie do dnia 31 sierpnia br. wydano łącznie ponad 4450 Kart. 
W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.: 
W dniach 25 -31 lipca br. odbywały się postępowania egzaminacyjne na awans zawodowy. 
Wnioski złożyło 20 nauczycieli kontraktowych ze szkół i placówek oświatowo-
wychowawczych prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek. 
W dniu dzisiejszym, tj. 31 sierpnia br. w Urzędzie Miasta odbywa się szkolenie dla 
pracowników szkół podstawowych, zespołów szkół, liceów oraz szkół niepublicznych, którzy 
będą odpowiedzialni za przekazywanie informacji dotyczącej pomocy materialnej dla 
uczniów. 
Do zadań Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej w omawianym okresie 
należało m.in.: 
- koordynacja i udział w miejskich uroczystościach patriotycznych, tj.: 74. rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego w dniu 1 sierpnia; Święcie Wojska Polskiego obchodzonego w 
dniu 15 sierpnia oraz rocznicy bitwy pn.” Cud nad Wisłą” w dniu 19 sierpnia. 
- wydział koordynuje również kolejną edycję Budżetu Obywatelskiego.  20 sierpnia rozpoczął 
się etap głosowania, który potrwa do 7 września br. Pod głosowanie mieszkańców 
poddanych zostało 70 propozycji, w tym: 17 projektów w puli ogólnomiejskiej, 16 projektów 
dla Śródmieścia, 9 projektów dla Zazamcza, 8 projektów dla Małego Południa, 3 projekty dla 
Zawiśla,7 projektów Dla Kazimierza Wielkiego, 4 projekty dla Dużego Południa i 6 projektów 
dla Michelina. 
W tym roku mieszkańcy decydują na co przeznaczyć 4 miliony złotych. Dobrze przyjętą 
nowością tegorocznej edycji jest wyodrębnienie puli ogólnomiejskiej z kwotą 1 milion 
złotych.  
Do zadań wydziału należało również przygotowanie i obsługa konkursu na dyrektora 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zdzisława Arentowicza we Włocławku oraz przygotowanie 
konkursu na dyrektora Galerii Sztuki Współczesnej we Włocławku. 
W zakresie działań Wydziału Rozwoju m.in.: 
Przyjęty przez Radnych Rady Miasta Włocławek w dniu 17 lipca 2018 roku Gminny Program 
Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028 uzyskał pozytywną ocenę Ministerstwa 
Inwestycji i Rozwoju oraz pozytywną ocenę Instytucji Zarządzającej Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko - Pomorskiego pod kątem spełniania 
cech i elementów programów rewitalizacji. Tym samym dokument ten został wpisany w 
dniu 16 sierpnia 2018 roku przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego do Wykazu 
programów rewitalizacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  
W dniu 8 sierpnia 2018 roku został rozstrzygnięty otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Prowadzenie kawiarni obywatelskiej „Śródmieście Cafe” przy ulicy 3 
Maja 9 we Włocławku. Najkorzystniejszą ofertę złożyła organizacja pozarządowa 
Stowarzyszenie Edukacyjno-Teatralne Teatr „Nasz”, która do dnia 15 grudnia 2018 roku 
będzie operatorem kawiarni.   
W okresie od 14 sierpnia do 30 września 2018 roku będzie realizowany projekt w ramach 
wsparcia inicjatyw lokalnych pn. „Rewitalizacja Gwoździarni – Warsztaty budowania mebli  
z palet”, w ramach którego wspólnie z mieszkańcami powstanie Parklet, czyli wypełnione 



4 

 

zielenią miejsce odpoczynku mające rozmiary miejsca do parkowania i umiejscowione na 
wybranym miejscu postojowym w obszarze rewitalizacji. 
W odpowiedzi na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-
Pomorskiego konkurs w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa 3. Efektywność energetyczna  
i gospodarka niskoemisyjna w regionie, Działanie 3.4 Zrównoważona mobilność miejska  
i promowanie strategii niskoemisyjnych, złożony został wniosek o dofinansowanie 
przedsięwzięcia pn. „Przebudowa ścieżki rowerowej o długości 4725 m. w ramach zadania 
Rozbudowa Al. Jana Pawła II we Włocławku w kategorii drogi wojewódzkiej”.  
Planowana wartość całkowita projektu to 1 686 093,22 zł przy dofinansowaniu w wysokości 
1 416 318,31 zł.  
Biuro Sportu i Turystyki przygotowywało i podpisywało umowy, przekazywało środki 
finansowe oraz rozliczało wykorzystanie dotacji na realizację zadania publicznego w zakresie 
powierzania, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2018 roku przez organizacje 
pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w sferze 
kultury fizycznej. 
Biuro brało również udział w przygotowaniach imprezy „Festiwal Wisły 2018”. 
Miejski Zarząd Usług Komunalnych i Dróg zrealizował m.in.: 
- W zakresie utrzymania dróg gminnych, powiatowych i krajowych na podstawie umowy                      
z firmą zewnętrzną wykonano m.in: remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych na ulicy 
Granicznej; profilowanie z zagęszczeniem nawierzchni gruntowych na ulicach Kombatantów, 
Skalnej  i Rybnickiej; regulację wysokościową wpustów ulicznych na ulicy Cysterskiej, 
wymieniono właz kanałowy na ul. Leśnej  oraz naprawiono przykanalik na  Pl. 
Kolanowszczyzny; ściąganie wód opadowych na ulicach Krucza – Żurawia, Letnia, Szkolna, 
Brzezinowa, Szpichlerna, Mazowiecka; naprawę zapadniętej jezdni na ulicach Związków 
Zawodowych i Chopina; w zakresie oznakowania pionowego ustawiono słupki drogowe, 
znaki drogowe, obejmy, zamontowano tabliczki na ulicach Zbiegniewskiej, Królewiecka, 
Łanowa, Al. Chopina, Al. K. Wielkiego i Lipnowskiej;  w zakresie oznakowania poziomego  
wykonano oznakowanie z masy termoplastycznej   w Al. K. Wielkiego oraz z farby akrylowej 
na ulicach Łanowa, Długa, Zielna, Kapitulna, Ostrowska i Wiejska ; w zakresie sygnalizacji 
świetlnych  na ulicach Zbiegniewskiej i Wieniecka - Obwodowa naprawione zostały  
videodetektory, na skrzyżowaniu ulic Okrzei -Wronia wykonano wymianę  i oprogramowanie  
sterowników,  wkładów LED oraz  przyciski dla pieszych; 
- W zakresie dróg wewnętrznych na podstawie umowy z firmą zewnętrzną wykonano m.in.: 
remont chodnika z kostki betonowej na ul. Sielskiej; naprawę zapadniętej nawierzchni na ul. 
Chemików; profilowanie z zagęszczeniem drogi gruntowej na ul. Rybnickiej. 
- W ramach brygady własnej – pracowników Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg 
we Włocławku wykonano m.in.: remont miejsc postojowych na ul. Dziewińskiej; remont 
cząstkowy nawierzchni jezdni na ul. Przemysłowej, Lipnowskiej, Chełmickiej, Sasankowej, 
Polnej, Duninowskiej, Płockiej, P.O.W. i ul. Szczęśliwej; rozpoczęto remont cząstkowy 
nawierzchni chodnika na ul. Chmielnej; odchwaszczanie chodników i ścieżki rowerowej na 
ul. Miłej i Węglowej; remont nawierzchni drogi gruntowej na ul. Dobrzyńskiej, ul. Stromej i 
Krokusowej; naprawę drogi gruntowej na ul. Obrońców Wisły 1920 r. 
- W zakresie utrzymania czystości i porządku terenów miejskich wykonano m.in: koszenie 
terenów zieleni w pasach drogowych i poza pasami drogowymi (w granicach 
administracyjnych miasta Włocławek); zbiórkę i wywóz odpadów komunalnych, 
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biodegradacyjnych i wielkogabarytowych zebranych w pasach drogowych i poza pasami; 
odchwaszczanie cieków ulicznych, chodników, parkingów, ścieżek rowerowych, opryski 
chwastobójcze chodników i miejsc parkingowych; przeprowadzono konserwację i 
porządkowanie boisk przyszkolnych typu „ORLIK”; bieżące porządkowanie terenów przy 
pomnikach, obeliskach i miejscach upamiętniających na terenie miasta, bieżące 
porządkowanie wlotów do miasta. Wykonano roboty remontowe w placówkach 
oświatowych na terenie miasta Włocławek (Przedszkole Publiczne nr 32, PP nr 4, Szkoła 
Podstawowa nr 10, Zespół Szkół Elektrycznych, II LO im. M. Kopernika, SP nr 19). Wykonano 
bieżące kontrole terenów Gminy Miasto Włocławek pod kątem utrzymania czystości i 
porządków oraz prawidłowość i jakości wykonywanych prac porządkowych przez firmy 
zewnętrzne Zieleń Miejska oraz Platan na terenach będących własnością lub w zarządzie 
Gminy Miasto Włocławek. W związku z powyższym usunięto kilkanaście dzikich wysypisk z 
odpadów komunalnych; 
Przeprowadzano szereg wizji pod względem stanu fitosanitarnego drzew i krzewów; 
wykonano szereg prac na terenach lasów komunalnych i zadrzewionych. Wstawiono 
ogrodzenie zabezpieczające przy skarpie na ul. Płockiej 13.  
Na terenie Cmentarza Komunalnego we Włocławku przy ul. Chopina dokonano wycinki                
10 drzew w ramach wydanych decyzji oraz wykonywano bieżące prace gospodarcze 
dotyczące sprzątania terenu cmentarza przez pracowników gospodarczych, m.in. 
przycinanie żywopłotów, trawy, wycinanie samosiewów. 
- W ramach zadań Referatu ds. Włocławskiego Inkubatora Innowacji i Przedsiębiorczości    
we Włocławsku zawarto dwie umowy najmu pomieszczeń zlokalizowanych na terenie 
Inkubatora. 
- W ramach, tzw. „robót publicznych” zatrudniono 32 pracowników skierowanych do pracy 
przez Powiatowy Urząd Pracy na okres 5 miesięcy, w charakterze robotnika gospodarczego. 
MZUKiD realizuje również prace w ramach powołania tzw. „Brygady Lotnej”, której 
zadaniem jest doraźne porządkowanie (w soboty, niedziele i święta) terenów położonych w 
centrum miasta, stanowiących własność Gminy Miasto Włocławek i Skarbu Państwa.                                        
W ramach realizacji powyższych prac porządkowane są ulice, skwery, place, parkingi, 
położone w centrum miasta. Przede wszystkim utrzymaniem czystości i porządku objęte są: 
ul. Zduńska, Plac Wolności, ul. 3-go Maja, Brzeska, Słowackiego, Wyszyńskiego, Stary Rynek, 
ul. Bulwary, Ogniowa, Zielony Rynek, Królewiecka, Cyganka, Piekarska, Żabia. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad zagadnieniami 
dotyczącymi przedstawionej przez Prezydenta Miasta informacji międzysesyjnej. 
  
W dyskusji udział wzięli: 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński który odniósł się do 
informacji na temat dużej ilości zamówień publicznych ogłoszonych przez Prezydenta 
Miasta. Zwrócił uwagę na konieczność instalowania monitoringu w celu ochrony 
realizowanych zadań, aby unikać wydatkowania środków na naprawę szkód wyrządzanych 
przez wandali. Pan radny jako przykład podał zespół boisk na ul. Sarniej czy też plac 
rekreacyjny na ul. Wiejskiej. Uprzednio kierowane w tej sprawie uwagi do Pana Prezydenta 
nie odniosły pożądanych skutków. W związku z tym Pan radny zaapelował o większą troskę i 
ochronę obiektów finansowanych z pieniędzy wszystkich mieszkańców. 
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Głos zabrał radny Jarosław Chmielewski, który zwrócił się o informację na temat elewacji 
hali OSIR, czy odbiega ona od zaplanowanej w projekcie i kto zadecydował o jej ewentualnej 
zmianie. Pan radny poruszył kwestię związaną z remontem basenu i terminem zakończenia 
prac w obiekcie. Ponadto Pan radny poprosił o wyjaśnienie spraw związanych z konkursami 
na dyrektorów szkół w związku z otrzymanym w tej sprawie wyrokiem sądowym. Pan radny 
zwrócił się o wyjaśnienie prawdziwości zarzutów kierowanych pod adresem Prezydenta 
Miasta przez byłego prezesa MPEC pytając czy spraw tych nie należy zgłosić do 
odpowiednich służb w sytuacji, gdy Prezydent Miasta być może posiada wiedzę o 
nieprawidłowościach w spółce. Ponadto Pan radny zwrócił się o wyjaśnienie spraw 
związanych z firmą działającą na terenie miasta zajmującą się ochroną obiektów miejskich i 
przepisaniem umów dotyczących ochrony na inny podmiot, czy jest to zgodnie z prawem 
zamówień publicznych i czy taka sytuacja miała miejsce. 
Głos zabrał radny Piotr Czarnecki, który zapytał o ostateczne rozwiązanie problemu, z 
którym borykają się mieszkańcy miasta załatwiający swoje sprawy w Wydziale Komunikacji. 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta, który poruszył sprawy związane z uposażeniem 
pracowników spółek i instytucji miejskich o których była już mowa przed wakacjami 
zwracając się jednocześnie z prośbą o wypracowanie formuły spotkań w celu omówienia 
tych zagadnień. 
Głos zabrał radny Damian Chełminiak, który poruszył temat związany z remontem 
prowadzonym na moście stalowym i informacjami o tym, że gruz z budowy był wyrzucany 
do rzeki Wisły. Czy taka sytuacja miała miejsce i kto jest odpowiedzialny za takie działania. 
Głos zabrał radny Andrzej Pałucki, który zwrócił uwagę na wcześniejsze zapytania kierowane 
do Prezydenta Miasta czy będą dokonane przeglądy zatrudnienia w spółkach prawa 
handlowego i czy nie występuje nadmierne zatrudnienie. Pan radny odniósł się do spraw 
związanych z działalnością spółki Saniko i realizacją procesu gospodarki odpadami w świetle 
informacji o stratach ponoszonych przez ten podmiot, które za I półrocze wyniosły ok. 1,5 
mln. zł. Spółka przegrywa przetargi z uwagi na wysokie koszty własne. Pan radny poruszył 
również sprawę dotyczącą przygotowania stanowiska do odkładania balastu, jest to 
zagadnienie bardzo pilne i nie można tego pomijać, tym bardziej, że miejsca na składowanie 
odpadów w Machnaczu starczy na ok. 1,5 roku. Dlatego też z uwagi na pilność sprawy Pan 
radny zaproponował Prezydentowi Miasta powołanie zespołu do opracowania koncepcji 
rozwiązania poruszanego problemu. 
Głos zabrał radny Krzysztof Kukucki, który zwrócił się z zapytaniem czy władze miasta złożyły 
wniosek dotyczący udziału w programie poprawy dostępności świadczeń stomatologicznych 
w szkołach, który został ogłoszony przez Ministerstwo Zdrowia. Ponadto Pan radny poruszył 
kwestię dotyczącą przyłącza do basenu Delfin pytając o przyczyny odrzucenia oferty tańszej 
o blisko 300 tys. zł. Poruszył także kwestię zamówienia publicznego dotyczącego analizy 
kosztów korzyści związanych z wykorzystaniem autobusów zero emisyjnych i innych 
środków transportu na kwotę do 30 tyś. zł. oraz zapytał, czy jest sens wydatkowania tych 
środków w kontekście ustawy o elektro mobilności i obowiązkach samorządów w tych 
sprawach. Pan radny zapytał także o termin zakończenia prac i oddania do użytku 
mieszkańców basenu Delfin nieczynnego od 3 lat. 
Głos zabrał radny Józef Mazierski prosząc Prezydenta Miasta o jak najszybsze ogłoszenie 
przetargów na realizację drobnych zadań, które można zrealizować jeszcze do końca tej 
kadencji a na które oczekują mieszkańcy takie jak drogi wewnętrzne, parkingi i inne zapisane 
w budżecie. 
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Głos zabrał radny Dariusz Jaworski pytając na jakim etapie realizacji znajduje się remont 
mostu z uwagi na niepokojące informacje na temat tego remontu. Pan radny poprosił o 
informacje na temat realizacji wniosków poprzedniego budżetu obywatelskiego w 
kontekście obecnie trwającego naboru. 
Głos zabrał radny Krzysztof Kowalski pytając o remont basenu Delfin, który powinien zostać 
już zakończony a termin oddania do użytku minął oraz na jakim etapie znajduje się 
inwestycja. Ponadto czy środki zarezerwowane na remont basenu są wystarczające w 
związku z przedłużającą się inwestycją. Pan radny zapytał o termin zakończenia remontu na 
moście stalowym oraz czy zakres prac jest zgodny z ich harmonogramem. Pan radny zwrócił 
uwagę na wiele ubytków w jezdniach na terenie miasta, które zostały ograniczone 
ostrzegawczymi pachołkami i nic w tej sprawie się dalej nie dzieje. Pan radny poruszył także 
kwestię związaną z lokalizacją Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej która została 
przemieszczona do budynku po Gimnazjum Nr 9 i braku jej przystosowania dla osób 
niepełnosprawnych, brak windy, drzwi automatycznych, odpowiedniego podjazdu itp. jak 
również brak jest sprzętów dla małych dzieci i niemowląt takich jak np. przewijak, prysznic, 
pokój dla matki karmiącej. Brak jest także nowego sprzętu na wyposażenie Poradni.   
Głos zabrała radna Mariola Gawłowska, która stwierdziła, że nie otrzymała odpowiedzi na 
pytania które zadała na poprzedniej sesji Rady Miasta pomimo zapewnień, że odpowiedzi 
przekazane zostaną w formie pisemnej, dotyczyły one konkursów na dyrektorów szkół i 
chodziło o udzielenie odpowiedzi kto reprezentował Prezydenta Miasta przed sądem – jaka 
to była kancelaria oraz jaki był koszt tej usługi. Pani radna zapytała o termin zakończenia 
remontu na ul. Grodzkiej oraz o całkowity koszt tej inwestycji w stosunku do planowanych 
kosztów. Ponadto w związku z niedotrzymaniem terminu realizacji inwestycji czy 
przewidziane są kary dla wykonawców inwestycji oraz jaki jest okres gwarancji i co wchodzi 
w jej zakres. Ponadto Pani radna poprosiła o jak najszybsze uprzątnięcie terenu wokół 
budynku przy ul. Wojska Polskiego w związku z rozpoczynającym się rokiem szkolnym, 
dotyczy to również innych placówek oświatowych, gdzie priorytetem powinna być czystość i 
bezpieczeństwo. 
Głos zabrała radna Olga Krut-Horonziak, która stwierdziła, że pytania kierowane do 
Prezydenta Miasta nie odniosły skutku przez cały okres kadencji w związku z tym zadawanie 
ich obecnie mija się z celem. Dotyczy to spraw życia codziennego jak np. rozkładów jazdy na 
przystankach autobusowych, kursowania komunikacji miejskiej, remonty ulic i dróg, 
zamontowania podjazdu dla osób niepełnosprawnych do przychodni lekarskiej na ul. 
Kościelnej oraz praca przychodni rejonowych w soboty. Pani radna odniosła się także do 
zadań realizowanych przez spółkę Saniko oraz kolejną powołaną do spraw związanych z 
odpadami komunalnymi a także do kurczącego się obszaru składowania odpadów na 
Machnaczu. Pani radna widząc chęć kandydowania Prezydenta Miasta i przyszłą kampanię 
wyborczą to problemy i pytania zadawane w trakcie kadencji są ważne, ale ich rozwiązanie 
nastąpić może dopiero w kolejnej kadencji. 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski, który zapytał czy 
Prezydent Miasta złożył już zawiadomienie do Prokuratury w sprawie braku w kasie miasta 
środków w wysokości 2,5 mln, zł. w związku z budową stadionu przy ul. Leśnej zgodnie z 
wcześniejszą obietnicą oraz czy odnalazły się dokumenty, kto był inżynierem kontraktu i co 
dalej dzieje się z tym obiektem. Jest to ważne, gdyż w połowie kadencji Pan radny podczas 
obrad sesyjnych pytał czy sprawy związane ze stadionem OSIR nie budzą wątpliwości i są 
prowadzone prawidłowo. Pan radny otrzymał wówczas zapewnienie, że wszystko jest w 
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porządku. Pan radny zwrócił także uwagę, że otrzymał niepełną odpowiedź na zapytanie 
dotyczące szkoleń w MZOZ, gdyż nie otrzymał odpowiedzi kto korzystał z tych szkoleń, jakie 
osoby otrzymały dotacje na szkolenia. Brak jest odpowiedzi Prezydenta Miasta od czerwca 
br. na te zapytanie. 
Głos zabrał Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski, który odniósł się do wypowiedzi 
radnego Janusza Dębczyńskiego w sprawie monitoringu w Ogrodzie na Pompce, 
potwierdzając konieczność jego zainstalowania oraz zainstalowanie monitoringu na Placu 
przy ul. Wiejskiej i Zbiegniewskiej, a także na budującym się boisku przy ulicy Sarniej. 
Odnosząc się do pytania Pana radnego Jarosława Chmielewskiego dotyczące hali OSiR, 
basenu, konkursów, Pan Prezydent poinformował, że odpowiedzi udzielą Panie Prezydent. 
Natomiast, jeśli chodzi o pytanie w sprawie MPEC, Pan Prezydent stwierdził, że nie będzie 
się ustosunkowywał do tych dywagacji, które krążą w mediach, ponieważ o swoich 
współpracownikach tudzież byłych współpracownikach z reguły chce mówić tylko dobrze, a 
jeżeli ma powiedzieć coś złego, to woli się nie wypowiadać. Na pytanie Pana radnego 
Czarneckiego dotyczące Wydziału Komunikacji również odpowie Pani Prezydent. Prezydent 
na pytanie Pana Przewodniczącego Rady Miasta Rafała Sobolewskiego w sprawie 
uposażenia w jednostkach, odpowiedział, że tak, jak wcześniej rozmawiali, takie spotkanie z 
pracownikami, związkami ze spółek będzie zorganizowane, aby ten temat omówić. Na 
pytania Pana radnego Damiana Cheminiaka dotyczące kwestii mostu stalowego, gruzu, 
również odpowie Pani Prezydent. Pan Prezydent podziękował Panu Prezydentowi 
Andrzejowi Pałuckiemu za pytanie dotyczące Spółki „Saniko”, potwierdzając, że spółka stoi 
przed wielkimi wyzwaniami, a powołanie zespołu jest słuszne i Pan Prezydent ma nadzieję, 
że wspólnie z zarządem oraz radą nadzorczą zostanie wypracowane dobre rozwiązanie. Pan 
Prezydent odniósł się także do problemów w spółce, które poruszył Pan radny Andrzej 
Pałucki w sprawie pozyskania dodatkowych terenów do dalszego składowania śmieci, 
informując, iż ceny działek do sprzedaży w tej strefie są ogromne, problem również stanowi 
uzyskanie pozwolenia środowiskowego od władz Gminy Brześć Kujawski. Odnośnie 
programu stomatologicznego, przyłącza, o które zapytał radny Kukucki, odpowiedzi udzielą 
Panie Prezydent. Natomiast w kwestii oferty na analizę przejazdów, Pan Prezydent wyjaśnił, 
że jest to wymóg ustawowy i dlatego też to zostało ogłoszone. Zwracając do Pana radnego 
Józefa Mazierskiego, który w swojej wypowiedzi akcentował ogłaszanie kolejnych 
przetargów, Pan Prezydent stwierdził, że wspólnie z Panią Prezydent oczywiście wszystkie 
zaplanowane środki na rok 2018 postara się wykorzystać w sposób racjonalny i gospodarny. 
Na pytanie Pana radnego Dariusza Jaworskiego odnośnie remontu mostu stalowego 
odpowie Pani Prezydent.  Prezydent Miasta odpowiadając na pytanie Pana radnego 
Kowalskiego dotyczące poradni psychologiczno- pedagogicznej, stwierdził, że Pan radny 
będąc na wizji lokalnej jeszcze w trakcie budowy, stwarza niebezpieczeństwo i przestrzega 
przed odpowiedzialnością. Natomiast na kolejne pytania Pana radnego nie będzie 
odpowiadał, ponieważ są infantylne. Na pytania dotyczące kancelarii, kosztów dotyczących 
występowania Gminy Miasta Włocławek przed Sądem oraz ulicy Grodzkiej i kar umownych 
skierowane przez Panią radną Mariolę Gawłowską, odpowie Pani Prezydent. Ponadto Pan 
Prezydent dodał, że nie rozumie pytania Pani radnej Gawłowskiej w sprawie porządku i 
bezpieczeństwa szkół, ponieważ Pani radna nie doprecyzowała, której szkoły to dotyczy. 
Zarządcami szkół są dyrektorzy i w związku z tym wiedząc, której placówki to dotyczy, będzie 
reakcja ze strony Urzędu. Do wypowiedzi Pani radnej Olgi Krut- Horonziak, Pan Prezydent 
stwierdził, że nie będzie się odnosił, ponieważ nie zanotował konkretnych pytań. 
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Odpowiadając na pytanie Pana radnego Dariusza Wesołowskiego w sprawie nierozliczonej 
inwestycji w sprawie stadionu, Pan Prezydent potwierdził, że są duże problemy odnośnie 
dokumentacji, dlatego został przygotowany do Prokuratury wniosek o postepowanie 
sprawdzające w tej sprawie, natomiast, jeśli chodzi o szkolenia w MZOZ, Pan Prezydent 
wyjaśni tę kwestię i odpowie. 
Głos zabrała radna Mariola Gawłowska, która odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta 
Miasta ponownie zwróciła się z prośbą o dokonanie sprawdzenia terenu wokół wszystkich 
placówek oświatowych z uwagi na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. Pani radna zwróciła 
uwagę na teren przy Poradni na ul. Wojska Polskiego, który jest zaniedbany, brak skrzydła 
bramy w ogrodzeniu boiska, chodzi wyłącznie o bezpieczeństwo dzieci i taki był sens 
wcześniejszej wypowiedzi Pani radnej.  
Głos zabrał radny Krzysztof Kowalski, który odniósł się do wypowiedzi Prezydenta Miasta 
dotyczącej inwestycji na ul. Wojska Polskiego podczas obecności Pana radnego na terenie 
inwestycji znajdowali się pracownicy Poradni, Pan radny zarzucił Prezydentowi Miasta brak 
orientacji w potrzebach pracy z dziećmi niepełnosprawnymi i pytania zadane uprzednio 
przez Pana radnego nie są infantylne i nie deprecjonują osoby Pana Kowalskiego jako 
radnego. 
   
 
Przewodniczący Rady Miasta zaproponował 5 minutową przerwę w obradach sesyjnych. 
 
 
Przerwa w obradach 
 
Wznowienie obrad po przerwie 
 
 
 Po przerwie głos zabrała Pani Barbara Moraczewska Zastępca Prezydenta Miasta ds. 
edukacji i spraw społecznych, która poinformowała odpowiadając na pytanie radnego 
Krzysztofa Kukuckiego, że dofinansowanie o którym mówił Pan radny dotyczy doposażenia 
gabinetów stomatologicznych, samorząd nie posiada w swoich placówkach oświatowych 
własnych gabinetów stomatologicznych, w szkołach znajdują się gabinety stomatologiczne w 
których prowadzona jest prywatna praktyka stomatologiczna. Ponadto, aby pozyskać 
wspomniane środki musi być wcześniej zawarta umowa z operatorem, ważną rzeczą jest, że 
projekt ten skierowany jest do małych miast i ośrodków, gdzie brak jest dostępności do 
gabinetów stomatologicznych. Natomiast w sprawie polepszenia funkcjonowania Wydziału 
Komunikacji, który niewątpliwie wymaga usprawnienia Pani Wiceprezydent wyjaśniła, że 
pewnym rozwiązaniem będzie wprowadzenie systemu kolejkowego, punktu informacyjnego 
oraz zwiększenie miejsc do obsługi klientów. Odnosząc się do zagadnienia konkursów na 
dyrektorów szkół Pani Wiceprezydent poinformowała, że miasto otrzymało wyrok sądu, 
zostało skierowane pismo do wojewody w celu podjęcia wspólnych działań rozwiązania 
problemu, do dnia dzisiejszego brak jest odpowiedzi wojewody w tej sprawie. 
Głos zabrała Pani Magdalena Korpolak-Komorowska Zastępca Prezydenta Miasta ds.  
rozwoju i inwestycji, która odnosząc się do zagadnień poruszanych przez radnych wyjaśniła, 
że ogłoszenia przetargowe, które ukazały się na stronie urzędu są wynikiem przyjętego przez 
Radę Miasta w miesiącu marcu br. budżetu miasta. Inwestycja na ul. Sarniej jest realizowana 
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w ramach BO, obejmuje wykonanie dwóch boisk, oświetlenia i małej architektury. Były 
sugestie, aby na obiekcie był zainstalowany monitoring, jednak po wystąpieniu do Straży 
Miejskiej okazało się, że zakres przyłączania nowych kamer przez Straż Miejską jest 
ograniczony w związku z tym zachodzi pilna konieczność rozbudowy stacji monitoringu w 
Straży Miejskiej, co umożliwi podłączanie nowych kamer. Zostaną podjęte działania w 
sprawie rozbudowy i montażu monitoringu na terenie miasta. Odnosząc się do zapytań 
związanych z Halą OSIR Pani Wiceprezydent poinformowała, że wykonawca był zobligowany 
do wykonania projektu warsztatowego elewacji i jego uzgodnienia. Wymagane uzgodnienia 
nastąpiły i elewacja hali wykonana jest zgodnie z projektem. W miesiącu lipcu nastąpiło 
odspojenie płyty elewacji, inwestor wystąpił do wykonawcy o dokonanie przeglądu 
gwarancyjnego, oczekuje się na wyniki badań adhezyjności, które przeprowadza wykonawca 
i o których będą radni poinformowani. W przypadku basenu, trwa inwestycja, wykonawca 
realizuje projekt, aneks do umowy nie został podpisany, wykonawca złożył zawezwanie do 
próby ugodowej, sprawa będzie rozpatrywania w dniu 7 września o jej rezultatach również 
będą poinformowani radni. Odnosząc się do sprawy, którą poruszył radny Damian 
Chełminiak, Pani Wiceprezydent wyjaśniła, że odbyła się dwudniowa kontrola obiektu 
mostowego przez WINB z Bydgoszczy przy udziale PINB we Włocławku. W protokole z 
przeglądu brak jest zapisu o sytuacji wspomnianej przez Pana radnego a roboty na obiekcie 
mostowym wykonywane są zgodnie z prawem budowlanym. W sprawie dotyczącej 
przyłącza do basenu Delfin Pani Wiceprezydent wyjaśniła, że najkorzystniejsza oferta 
złożona przez wykonawcę nie spełniła warunków postawionych przez zamawiającego, - 
odpowiedź w tej sprawie zostanie przekazana Panu radnemu w formie pisemnej a zatem 
została wybrana inna oferta. W przypadku realizacji inwestycji prowadzonej na ul. 
Dziewińskiej to miasto jest na etapie ogłaszania procedury przetargowej. Natomiast w 
przypadku terminu zakończenia prac na moście to jak wyjaśniła Pani Wiceprezydent 
wykonawca realizuje zamówienie, prace zostaną w przypadku sprzyjających warunków 
zakończone do 5 września, za realizację odpowiada inżynier kontraktu. Trwa realizacja 
wniosków z BO roku ubiegłego, niektóre z nich są zakończone, w przypadku innych trwa 
realizacja lub miasto jest na etapie prac projektowych bądź podpisywania umów z 
wykonawcą czy też ogłoszenia przetargu na roboty. Odnosząc się natomiast do uwag 
radnego Krzysztofa Kowalskiego, Pani Wiceprezydent poinformowała, że GM nr 9 jest 
obiektem modernizowanym i zostanie wyposażony w sprzęt o który zawnioskowało CUW 
oraz Poradnia, obecnie jest to teren, na którym trwa inwestycja, w obiekcie zamontowano 
podnośnik dostoswany dla osób niepełnosprawnych, ponieważ windy stosowane są w 
budynkach powyżej 3 piętra zgodnie z obowiązującą normą. W przypadku pochylni i wyjścia 
dla osób niepełnosprawnych jest to wyjście ewakuacyjne, które jest wykonywane zgodnie z 
ekspertyzą pożarową, jeżeli chodzi o przeszkodę architektoniczną w postaci trzech schodów, 
której nie można było zlikwidować to został zakupiony schodołaz, którym osoba 
niepełnosprawna poruszająca się na wózku przemieszcza się do budynku. Podsumowując 
Pani Wiceprezydent poinformowała, że obiekt jest wykonany zgodnie z zaleceniami 
użytkownika, ekspertyzą pożarową, jest odebrany przez Sanepid i Straż Pożarną. Odnosząc 
się do skrajni ustawionych na drogach Pani Wiceprezydent wyjaśniła, że w przypadku 
ubytków lub zaniżenia jezdni związanych z awariami są one stawiane dla bezpieczeństwa 
kierowców a naprawy są sukcesywnie realizowane przez MZUKID i MPWIK. Planowany 
termin zakończenia ul. Grodzkiej to 30 lipca br. od miesiąca sierpnia trwają odbiory, które 
zakończą się w dniu dzisiejszym skwitowaniem ostatnich usterek. Koszt inwestycji po 
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aneksie związanym z poszerzeniem jezdni to ok. 4.900 tys. zł. natomiast koszt kosztorysowy 
wynosił ponad 7 mln. zł. Szacowanie kosztorysowe inwestycji odbywa się przez uprawnioną 
osobę i stanowi podstawę postępowania przetargowego. Inwestycja została wyszacowana 
przez pracownię projektową na ponad 7 mln. zł. taki też koszt został przyjęty do 
postepowania przetargowego, wyłoniony w drodze przetargu wykonawca zaproponował 
łączną cenę 4.900 tyś. zł. i jest to całkowity koszt poniesiony na tą inwestycję. Okres rękojmi 
i gwarancji na ul. Grodzkiej obejmuje 72 miesiące natomiast na moście stalowym wynosi 7 
lat. 
Głos zabrał radny Piotr Czarnecki, który stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi dotyczącej 
funkcjonowania Wydziału Komunikacji. 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński który poinformował 
nawiązując do problematyki remontu hali OSIR, iż jest w posiadaniu pism od WINB oraz PINB 
dotyczących kontroli prac budowlanych na tym obiekcie, które mają być dokonane w dniu 5 
września br. po dokonaniu kontroli przez wskazane organy dobrze byłoby, aby nastąpił ich 
pozytywny finał dla władz miasta.  
Głos zabrał radny Krzysztof Kukucki, który poprosił o wyjaśnienie czy pracownicy MZUKID są 
w posiadaniu zdjęć na których pracownicy firmy realizującej remont na moście wrzucają 
gruz do rz. Wisły oraz czy w związku z tym podjęto decyzję o skierowanie sprawy do 
prokuratury. Ponadto Pan radny przypomniał, że Prezydent Miasta obiecał zwiększyć o 1 
mln. zł. wydatki na transport zbiorowy, który wymaga zmian w związku z oczekiwaniami i 
postulatami mieszkańców do tego dochodzi także konkurencja na rynku pracy i zabieganie o 
pracowników posiadających uprawnienia do kierowania tego typu pojazdami, co może 
skutkować odejściami pracowników - kierowców z MPK. 
Głos zabrał Dyrektor Wydziału Inwestycji Roman Stawisiński, który poinformował radnych 
na temat rozliczenia inwestycji stadionu. Aby środek trwały miał zakończenie prawne należy 
sporządzić OT a następnie dokument PT dotyczący przekazania środka trwałego. Prowadząc 
jako Wydział Inwestycji porządkowanie dokumentów napotkano problem sporządzenia 
dokumentów księgowych oraz rozliczeniowych, które wynikają z przepisów ustawy o 
podatku dochodowym i ustawy o rachunkowości. W przypadku innych inwestycji np. DK nr 1 
uda się zakończyć sporządzenie tych dokumentów skutecznie to w przypadku stadionu 
problemem podstawowym jest brak możliwości uzyskania dokumentów wskazujących 
jednoznacznie na wartość wyposażenia w tym środka trwałego, również dokumentu, który 
był zobowiązany sporządzić inżynier kontraktu, co wynikało z umowy. W związku z tym 
rozważane jest skierowanie sprawy do prokuratury w celu przeprowadzenia postępowania 
sprawdzającego czy nie doszło do naruszenia interesu gminy i nie chodzi o wskazanie 
zarzutów w stosunku do konkretnej osoby. Jest to potrzebne do sporządzenia dokumentacji 
zamknięcia środka trwałego. 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski, który odnosząc się 
do wyjaśnień złożonych przez Dyrektora Wydziału Inwestycji stwierdził, że Panu radnemu 
chodzi o wyjaśnienie tej sprawy i otrzymanie odpowiedzi, dlaczego brak jest dokumentacji 
oraz środków finansowych w kasie miasta, kto jest odpowiedzialny za taki stan rzeczy. Pan 
radny ma nadzieję i będzie oczekiwał, że sprawa osiągnie swój finał do końca kadencji i być 
może Pan Dyrektor będzie mógł udzielić wyjaśnień o postępach na drodze do zakończenia 
tej sprawy i doprowadzi do rozliczenia księgowo-finansowego.   
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Ad. 3 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek 
na 2018 rok wraz z autopoprawką. 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2018-2028 wraz z autopoprawką. 
 
Wprowadzenia do bloku uchwał finansowych dokonała Pani Janina Radzikowska Skarbnik 
Miasta, która poinformowała, że autopoprawka do uchwały budżetowej spowodowana jest 
przyjęciem dotacji na przeprowadzenie wyborów samorządowych, zwiększa to budżet o 
kwotę 308 tyś. zł. Ponadto ulegają zmianie kwoty dofinansowania projektów dotyczących 
„Regionu Nauk Ścisłych” i „Bez Słów”. Zwiększeniu ulega dotacja na zakup specjalistycznego 
samochodu ze środków PFRON dla DPS. Aktualnie obowiązuje Prognoza Wieloletnia z 27 
kwietnia br. od tego czasu przyjmowane były zmiany w związku z realizacją różnych 
projektów, których nie można realizować w systemie wieloletnim stąd uchwały dotyczące 
upoważnień dla Prezydenta Miasta, ponieważ występuje niezgodność pomiędzy kwotami 
uchwalonymi w budżecie i w WPF oraz brak jest ustalonych limitów wydatków dla tych 
projektów. W związku z tym występuje konieczność zmian w WPF które wynikają ze zmian w 
budżecie miasta. 
 
Opinie Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projektach uchwał: 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 
2018 rok rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji 
Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiał Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny 
Andrzej Pałucki. 
 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2018-2028 rozpatrzyła także oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 
Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiał Radzie Miasta 
Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski ogłosił przerwę w obradach 
sesyjnych ze względów proceduralnych dotyczących upoważnień związanych z podpisaniem 
uchwał poddanych pod głosowanie Rady Miasta oraz nieobecnością osób, które takie 
uprawnienia posiadają. 
 
Przerwa w obradach 
 
Wznowienie obrad po przerwie 
 

Wznawiając obrady po przerwie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński 
poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 
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Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz 
Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok wraz z autopoprawką. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem ww. uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
A zatem Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego 
głosowania, Rada Miasta Włocławek podjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. 
 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028 wraz z autopoprawką. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem ww. uchwały 
opowiedziało się 14 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 7 głosach wstrzymujących 
się. 
 
A zatem Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego 
głosowania, Rada Miasta Włocławek podjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. 
 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
 Ad.5 
Projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek. 

Przedmiotowy projekt uchwały przedstawiła Pani Jolanta Trzebińska Kierownik Referatu 
Ewidencji Gospodarczej informując, że w dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 
10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi na mocy, której, rada gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały zasady 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Wojewoda Kujawsko-
Pomorski w rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 30 lipca 2018 r. stwierdził nieważność 
Uchwały Nr XLV/77/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018 r.  W związku z 
powyższym przygotowano projekt uchwały, w którym rada gminy precyzyjnie określa punkty 
z geometrycznego punktu widzenia, pomiędzy którymi ma nastąpić pomiar odległości 
pomiędzy obiektami chronionymi a punktem sprzedaży napojów alkoholowych. Ponadto 
określono nie tylko odległości między punktami sprzedaży napojów alkoholowych, ale także 
sposób jej mierzenia – od jakiego punktu, po jakiej linii.  Przygotowany projekt uchwały 
wprowadza 30 metrów odległości od punktów sprzedaży napojów alkoholowych do 
obiektów chronionych. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych uległy istotnej zmianie, a zatem w świetle nowych uregulowań konieczne 
stało się wprowadzenie przepisów określających prawa przedsiębiorców posiadających 
zezwolenia na podstawie dotychczasowej uchwały, a więc tzw. prawa nabyte, gdyż w 
przeciwnym wypadku naruszałoby to zasadę budowania zaufania obywateli do czynów 
władzy publicznej. W związku z tym, że Gmina Miasto Włocławek nie ma jednostek 



14 

 

pomocniczych gminy, przed podjęciem niniejszej uchwały zostały zebrane opinie 
przedstawicieli wybranych podmiotów tj. Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej oraz 
Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 Opinie Komisji Stałych Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek rozpatrzyła oraz pozytywnie 
zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawił 
Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala. 
 
Także nad projektem ww. uchwały procedowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego, 
która pozytywnie zaopiniowała zaproponowane rozwiązania. Opinię w tej sprawie 
przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska. 
 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że 
otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 
 
W dyskusji udział wzięli: 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski zapytał czy osoby 
posiadające obecnie koncesję na sprzedaż alkoholu w dalszym ciągu będą ją posiadać w 
ramach praw nabytych jak przewiduje to zapis uchwały. Dotyczy to m.in. obiektów 
chronionych w obrębie których została już wcześniej wydana koncesja na sprzedaż alkoholu, 
z zapisu uchwały wynika, że w stosunku do tych przedsiębiorców nie zajdą żadne zmiany i w 
dalszym ciągu będą oni posiadać koncesję na sprzedaż alkoholu w swoich lokalach. Pan 
radny zapytał także jak będzie wyglądała sytuacja tych przedsiębiorców, którym skończy się 
czas na jaki otrzymali koncesję na alkohol, czy w tym samym miejscu będą mogli dalej 
prowadzić swoją działalność wraz ze sprzedażą alkoholu. Pan radny zaproponował, aby w 
przypadku wydawania zezwoleń na prowadzenie działalności w obiektach chronionych brać 
pod uwagę ich lokalizację, aby nie dochodziło do konfliktu interesów przedsiębiorców. 
Głos zabrała Pani Jolanta Trzebińska Kierownik Referatu Ewidencji Gospodarczej, która 
wyjaśniła, że w uchwale znalazł się zapis dotyczący praw nabytych a zatem przedsiębiorcy, 
którzy posiadają zezwolenie nie zostaną ich pozbawieni. Natomiast referat nie ma wpływu 
na to, aby zabronić prowadzenia działalności np. w postaci przedszkola. Jeżeli punkt 
sprzedaży alkoholu istniał przed powstaniem obiektu chronionego to przedsiębiorca nie 
straci z tego powodu koncesji, gdyż obowiązują prawa nabyte dla przedsiębiorców.  
 
Po zakończeniu dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał 
pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem ww. uchwały 
opowiedziało się 20 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym 
się. 
 
A zatem Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że w 
rezultacie dokonanego głosowania, Rada Miasta Włocławek podjęła uchwałę w 
zaproponowanym brzmieniu. 
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania za okres 2016 – 2017 r. z realizacji 
„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2016- 
2020”. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie, który poinformował, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, art. 12, pkt. 11 w związku z art. 92 ust. 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 16b, art. 17 ust. 1 pkt. 
1 i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat 
opracowują strategię rozwiązywania problemów społecznych. Uchwałą Nr XXI/77/2016 
Rady Miasta Włocławek z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2016 – 2020 
dokument ten został przyjęty. Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku do tej uchwały 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku zobowiązany jest przedkładać Radzie 
Miasta sprawozdanie z realizacji strategii.  
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta ww. projekcie uchwały: 
Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i 
Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Tomasz 
Nagala. 
 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania za okres 2016 – 
2017 r. z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek 
na lata 2016- 2020”. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za przyjęciem ww. uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
A zatem Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że w 
rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w 
zaproponowanym brzmieniu.  
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Wiejskiej 14, prowadzonego przez 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za rok 2017. 

 
Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie informując, że zgodnie z § 21 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, 
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Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 roku w sprawie warsztatów terapii 
zajęciowej jednostka prowadząca warsztat składa powiatowi roczne sprawozdanie z 
działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych warsztatu. Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci we Włocławku przedłożyło sprawozdanie z działalności oraz wykorzystania 
środków finansowych (część finansowa i merytoryczna). Sprawozdanie z działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku w 2017 roku zgodnie z § 21 ust 3 ww. 
rozporządzenia, stanowi podstawę do dokonywania przez powiat corocznej oceny 
działalności warsztatu. Przedmiotowe sprawozdanie zostało przedłożone przez Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci we Włocławku w wymaganym terminie wraz z uwzględnieniem informacji 
określonych w § 21 ust 2 ww. rozporządzenia. Na podstawie analizy i oceny przedłożonej 
dokumentacji stwierdzono, że Warsztat Terapii Zajęciowej działający przy Towarzystwie 
Przyjaciół Dzieci we Włocławku, ul. Wiejska 14  zrealizował zadania na rzecz uczestników  
zgodnie z założeniami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji  zawodowej  i  
społecznej  oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz rozporządzeniem  Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r., co stanowi podstawę do 
dokonania pozytywnej oceny  jego działalności w 2017 roku. 

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i 
Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Tomasz 
Nagala. 
 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania 
rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Wiejskiej 
14, prowadzonego przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za rok 2017. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem ww. uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
A zatem Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że w 
rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w 
zaproponowanym brzmieniu.  
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Łaziennej 6 prowadzonego przez 
Polski Związek Niewidomych za rok 2017. 
 
Przedmiotowe zagadnienie przedstawił Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie, który wyjaśnił, że zgodnie z § 21 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 roku w sprawie warsztatów 
terapii zajęciowej jednostka prowadząca warsztat składa powiatowi roczne sprawozdanie z 
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działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych warsztatu. Polski Związek 
Niewidomych we Włocławku przedłożył sprawozdanie z działalności oraz wykorzystania 
środków finansowych (część finansowa i merytoryczna). Sprawozdanie z działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku w 2017 roku zgodnie z § 21 ust. 3 ww. 
rozporządzenia, stanowi podstawę do dokonywania przez powiat corocznej oceny 
działalności warsztatu. Przedmiotowe sprawozdanie zostało przedłożone przez Polski 
Związek Niewidomych we Włocławku w wymaganym terminie wraz z uwzględnieniem 
informacji określonych w § 21 ust 2 ww. rozporządzenia. Na podstawie analizy i oceny 
przedłożonej dokumentacji stwierdzono, że Warsztat Terapii Zajęciowej działający przy 
Polskim Związku Niewidomych we Włocławku, ul. Łazienna 6  zrealizował zadania na rzecz 
uczestników  zgodnie z założeniami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji  
zawodowej  i  społecznej  oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz rozporządzeniem  
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r., co stanowi 
podstawę do dokonania pozytywnej oceny  jego działalności w 2017 roku. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i 
Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Tomasz 
Nagala. 
 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania 
rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Łaziennej 6 
prowadzonego przez Polski Związek Niewidomych za rok 2017. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem ww. uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
A zatem Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że w 
rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w 
zaproponowanym brzmieniu.  
 
Ad. 9 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek 
na realizację w 2018 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.   
 
Jak poinformował Pan Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w 
związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2018 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym 
zwiększona została wysokość środków PFRON przypadających Gminie Miasto Włocławek w 
2018 r. na realizację zadań określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 o rehabilitacji 
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zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów pobytu jednego uczestnika w wtz. Zgodnie z powyższym dla Gminy 
Miasto Włocławek limit finansowy na 2018 rok wzrósł o 45 002,00 zł, z czego kwota 45 
000,00 zł to środki finansowe z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów pobytu jednego 
uczestnika w Warsztatach Terapii Zajęciowej działających na terenie Miasta Włocławek, do 
których uczęszcza 75 osób z niepełnosprawnościami. W związku z tym dofinansowanie w/w 
kosztu wzrośnie o 600,00 zł i w bieżącym roku wyniesie 16 596,00 zł. Po uwzględnieniu 
powyższej zmiany aktualny limit finansowy na realizację zadań na rzecz osób 
niepełnosprawnych w 2018 roku wyniesie 2 479 027,00 zł w tym zobowiązania dotyczące 
dofinansowania kosztów działania dwóch Warsztatów Terapii Zajęciowej stanowić będą 
kwotę 1 244 700,00 zł.  
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i 
Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Tomasz 
Nagala. 
 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 

W dyskusji udział wzięli: 
Głos zabrał radny Jacek Buława, który zwrócił się do Dyrektora MOPR o udzielenie pisemnej 
informacji na temat podziału środków PFRON przyznanych Gminie Miasto Włocławek w 
roku 2018 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. 
Kto i w jakiej wysokości otrzymał środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub 
na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej w okresie od 1 stycznia br. do chwili obecnej. 
Na jakie konkretnie przedsięwzięcia z tejże puli oraz komu z ubiegających się nie przyznano 
powyższych środków i dlaczego. 

 

Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji na temat procedowanego zagadnienia 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2018 roku 
zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.   
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za przyjęciem ww. uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.10 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązań przekraczających rok budżetowy/ przygotowywanie posiłków/. 
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Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązania przekraczającego rok budżetowy /schronienie dla osób bezdomnych/. 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązania przekraczającego rok budżetowy /placówki opiekuńczo - wychowawcze/. 
 
Wprowadzenia do bloku ww. projektów uchwał dokonał Piotr Bielicki Dyrektor Wydziału 
Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego informując, że w celu zapewnienia ciągłości 
wykonywania zadań własnych Gminy Miasto Włocławek realizowanych przez jednostkę 
organizacyjną Miejską Jadłodajnię „U Świętego Antoniego” we Włocławku w zakresie 
przygotowania i wydawania posiłków osobom uprawnionym niezbędne jest 
przeprowadzenie procedury w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień 
publicznych i zawarcie umów, a tym samym zaciąganie zobowiązań do kwoty 169 000,00 zł 
wykraczających poza rok budżetowy 2018 i nie przekraczających roku budżetowego 2019. 
Natomiast udzielenie schronienia osobom bezdomnym należy do zadań własnych gminy o 
charakterze obowiązkowym. Obecna umowa na realizację tego zadania zawarta pomiędzy 
Gminą Miasto Włocławek a Caritas Diecezji Włocławskiej obowiązuje do dnia 30 września 
2018 roku. W celu zapewnienia ciągłości realizacji ustawowego zadania, planuje się ogłosić 
otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, na realizację zadania publicznego na okres 24 miesięcy.  
W przypadku prowadzenia placówek opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci pozbawionych 
całkowicie lub częściowo opieki rodziców to zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej należy to do zadań powiatu. Obecna umowa 
obowiązuje do 31 października 2018 roku. Celem realizacji ustawowego zadania planuje się 
ogłosić otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na powierzenie zadania publicznego polegającego na prowadzeniu 
placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego na terenie miasta Włocławek, 
dla dzieci pozbawionych całkowicie lub częściowo opieki rodziców,  w okresie od 1 listopada 
2018 roku do 31 października 2020 roku.  
 
Opinie Komisji Stałych Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązań przekraczających rok budżetowy/ przygotowywanie posiłków/ rozpatrzyła oraz 
pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie 
przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki. 
 
Także projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązania przekraczającego rok budżetowy /schronienie dla osób bezdomnych/ 
rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. 
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Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej 
Pałucki. 
Również projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do 
zaciągania zobowiązania przekraczającego rok budżetowy /placówki opiekuńczo - 
wychowawcze/ rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i 
Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji 
radny Andrzej Pałucki. 
 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że 
otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 
 
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji na temat procedowanej uchwały 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie 
projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązań przekraczających rok budżetowy/ przygotowywanie posiłków/. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za podjęciem ww. uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów 
wstrzymujących się.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta 
Włocławek do zaciągania zobowiązania przekraczającego rok budżetowy /schronienie dla 
osób bezdomnych/. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za podjęciem ww. uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów 
wstrzymujących się.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
W następnej kolejności Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał 
pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta 
Włocławek do zaciągania zobowiązania przekraczającego rok budżetowy /placówki 
opiekuńczo - wychowawcze/. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za podjęciem ww. uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów 
wstrzymujących się.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Po zakończeniu procedowania nad blokiem ww. projektów uchwał Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta radny Janusz Dębczyński na wniosek Klubu radnych PIS ogłosił 15 minutową 
przerwę w obradach sesyjnych. 
 
 
Przerwa w obradach sesyjnych 
 
 
Wznowienie obrad po przerwie 
 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. 
„Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, w którym Gmina Miasto Włocławek jest 
partnerem Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, 0ś priorytetowa 
10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 
10.2.2 Kształcenie ogólne. 

Zagadnienie omówiła Pani Dorota Rusinek Kierownik Referatu Obsługi Finansowej Szkół i 
Placówek informując, iż głównym celem projektu „Region Nauk Ścisłych II – edukacja 
przyszłości” będzie zbudowanie kompleksowego systemu pracy z uczniem zdolnym i 
stworzenie innowacyjnych metod pracy z uczniami osiągającymi niezadowalające wyniki w 
nauce z przedmiotów matematyczno – przyrodniczych oraz językowych, w tym zajęcia 
innowacyjne i przygotowanie nauczycieli do pracy eksperymentalnej oraz doposażenie 
pracowni szkolnych. Warunkiem niezbędnym do podpisania umowy o partnerstwie projektu 
„Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, 0ś priorytetowa 
10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 
10.2.2 Kształcenie ogólne jest podjęcie przez Radę Miasta uchwały o przyjęciu wniosku o 
dofinansowanie ww. projektu do realizacji.  Wartość projektu dla Miasta Włocławek wynosi 
565.519,10 zł. Wysokość dofinansowania to kwota 480.400,00 zł, pozostałe środki tj. 
85.119,10 zł stanowią wkład własny niepieniężny – użyczenie sal. Projekt realizowany będzie 
w latach 2018 – 2020. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała 
Komisja Edukacji. Opinię przedstawiła radna Ewa Szczepańska członek Komisji. 
 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że 
otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 
 
Z uwagi na brak dyskusji w przedmiocie procedowanego zagadnienia Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do 
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realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Region Nauk Ścisłych II – edukacja 
przyszłości”, w którym Gmina Miasto Włocławek jest partnerem Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego na lata 2014 - 2020, 0ś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 
Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za podjęciem ww. uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów 
wstrzymujących się.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 14 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego realizacji projektu pn. 
„Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, 0ś priorytetowa 
10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne zawodowe, Poddziałanie – 
10.2.2 Kształcenie ogólne i zawodowe. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała także Pani Dorota Rusinek Kierownik Referatu 
Obsługi Finansowej Szkół i Placówek informując, że realizacja projektu „Region Nauk Ścisłych 
II – edukacja przyszłości” wymaga uruchomienia procedur skutkujących zawarciem umów, w 
tym m. in. z koordynatorami szkolnymi, zakup pomocy dydaktycznych oraz sprzętu do 
pracowni szkolnych, organizacją warsztatów, konsultacji i szkoleń. Termin umów skutkował 
będzie zaciągnięciem zobowiązań, których płatność przekracza rok budżetowy. Wobec 
powyższego proponuje się podjęcie niniejszej Uchwały, która pozwoli na realizację projektu 
„Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie 
projektu oraz umową partnerską. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego realizacji projektu pn. 
„Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, 0ś priorytetowa 
10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne  zawodowe, Poddziałanie – 
10.2.2 Kształcenie ogólne i zawodowe rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 
Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji radny 
Andrzej Pałucki. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 



23 

 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta 
Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego 
realizacji projektu pn. „Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 
- 2020, 0ś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne  
zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne i zawodowe. 
 W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. 
„Wykluczenie – nie ma MOWy!”, w którym Gmina Miasto Włocławek jest partnerem 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, 0ś priorytetowa 9 Solidarne 
społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne 
włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub 
poprawczym, w ramach konkursu Nr RPKP.09.02.02.-IZ.00-04-171/18 
 
Wprowadzenia do zagadnienia dokonała także Pani Dorota Rusinek Kierownik Referatu 
Obsługi Finansowej Szkół i Placówek, która wyjaśniła, że zgodnie z regulaminem konkursu 
ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu, 
warunkiem niezbędnym do podpisania umowy o partnerstwie projektu „Wykluczenie – nie 
ma MOWy! ”, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego na lata 2014 - 2020, 0ś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 
Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej 
sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym jest podjęcie przez Radę Miasta 
uchwały o przyjęciu wniosku o dofinansowanie ww. projektu do realizacji. Głównym celem 
projektu jest wzrost aktywności społecznej, edukacyjnej i zawodowej oraz zwiększenie 
zdolności funkcjonowania w społeczeństwie młodzieży zagrożonej wykluczeniem 
społecznym. Szacunkowa wartość całego projektu będzie wynosić 4.954.485,35 zł, w tym 
dofinansowanie dla Miasta Włocławek - 945.196,10 zł. Wkład własny niepieniężny Miasta 
Włocławek do projektu to użyczenie sal o wartości – 123.279,22 zł. Projekt realizowany 
będzie w latach 2018 – 2021. Zadania przypisane Gminie Miasto Włocławek realizować 
będzie Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy we Włocławku. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała 
Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna 
Agnieszka Chmielewska. 
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Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 
Z uwagi na brak zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o 
dofinansowanie projektu pn. „Wykluczenie – nie ma MOWy!”, w którym Gmina Miasto 
Włocławek jest partnerem Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, 0ś 
priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 
9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym 
lub poprawczym, w ramach konkursu Nr RPKP.09.02.02.-IZ.00-04-171/18. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za przyjęciem ww. projektu 
uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się 
nie stwierdzono. 
 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ww. uchwała została 
podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu. 
 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 16 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu Zielona Góra zadań 
dotyczących zadań publicznych dotyczących prowadzenia kształcenia uczniów klas 
wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Ośrodku 
Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia 
Zawodowego w Zielonej Górze. 
 

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Pani Anna Piętka Kierownik Referatu Obsługi Szkół i 
Placówek, która poinformowała, że Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we 
Włocławku,  dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek w ramach 
zawartych porozumień z powiatami województwa kujawsko-pomorskiego w sprawie 
współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – 
uczniów z klas wielozawodowych prowadzi i organizuje teoretyczną naukę przedmiotów 
zawodowych. Centrum w ramach spełnienia obowiązku nauki organizuje naukę i prowadzi 
kursy teoretycznego dokształcania zawodowego I, II i III stopnia w poszczególnych latach 
nauki młodocianych uczniów. Placówka realizuje naukę na podstawie Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012r. w sprawie kształcenia ustawicznego w 
formach pozaszkolnych. Większość zajęć Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
realizuje w swojej jednostce. W przypadku pojedynczych uczniów w niektórych zawodach 
placówka kieruje uczniów do innego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego, 
uzgodnionego na Centralnej Naradzie Koordynacyjnej Ośrodków Dokształcania i 
Doskonalenia Zawodowego. Wśród skierowanych uczniów do CKZiU we Włocławku w roku 
szkolonym 2018/2019 jest jeden uczeń klasy III z powiatu radziejowskiego w zawodzie kowal 
i jeden uczeń klasy II powiatu aleksandrowskiego w zawodzie kaletnik. Centrum nie może 
przeprowadzić kształcenia dla tych uczniów ze względu na brak wykwalifikowanej kadry, 
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bazy pozwalającej na dokształcanie w tym zawodzie oraz ze względów finansowych, 
ponieważ organizacja 140 godzin nauki teoretycznej dla tych uczniów przekracza ustalony 
koszt kursu. W związku z tym przeprowadzenie teoretycznego dokształcania zawodowego w 
tym zawodzie przez Centrum byłoby zbyt kosztowne. Jedyną możliwością jest skierowanie 
uczniów do Zespołu Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze, który 
prowadzi jako jedyny w Polsce naukę teoretycznych przedmiotów zawodowych w zawodzie 
kowal i kaletnik. W związku z powyższym zachodzi konieczność zawarcia stosownego 
porozumienia. W myśl art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia 
zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego. Porozumienia 
podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały. 
Projekt uchwały w powyższej sprawie rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie 
zaopiniowała Komisja Edukacji. Opinię przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji 
radna Agnieszka Chmielewska. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu 
Zielona Góra zadań dotyczących zadań publicznych dotyczących prowadzenia kształcenia 
uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w 
Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia 
Zawodowego w Zielonej Górze. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 23 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów 
wstrzymujących się.  
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 17 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do 
projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 
Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 
10.2.2 Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Panaceum – Omega Maria Jolanta Wyborska - 
partnerem wiodącym pn.: ”Licealiści Włocławka podnoszą swoje kompetencje”, w ramach 
konkursu Nr RPKP.10.0202.-IZ.00-04-177/18. 
 
Powyższe zagadnienie zostało omówione przez Panią Dorotę Rusinek Kierownika Referatu 
Obsługi Finansowej Szkół i Przedszkoli, która poinformowała, że projekt pn.: „Licealiści 
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Włocławka podnoszą swoje kompetencje” realizowany będzie w partnerstwie zawartym 
pomiędzy Firmą Panaceum – Omega Maria Jolanta Wyborska a Gminą Miasto Włocławek. 
Projekt obejmować będzie zajęcia z przedmiotów matematyczno – przyrodniczych 
podnoszące kompetencje kluczowe uczniów oraz zajęcia dodatkowe dla uczniów zdolnych, 
języki obce, doradztwo zawodowe i planowanie kariery oraz doposażenie pracowni 
biologicznej, chemicznej, fizycznej, geograficznej i matematycznej. W projekcie uczestniczyć 
będą uczniowie z 5 liceów ogólnokształcących. Szacunkowa wartość projektu to: 1.980.000 
zł, w tym dofinansowanie: 1.683.000 zł, wkład własny niepieniężny Miasta w postaci 
użyczenia sal lekcyjnych: 297.000 zł. Projekt obejmuje rok szkolny 2018/2019.  
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały. 
Projekt uchwały w powyższej sprawie rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie 
zaopiniowała Komisja Edukacji. Opinię przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji 
radna Agnieszka Chmielewska. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 
Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 
10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 
10.2.2 Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Panaceum – Omega Maria Jolanta Wyborska - 
partnerem wiodącym pn.: ”Licealiści Włocławka podnoszą swoje kompetencje”, w ramach 
konkursu Nr RPKP.10.0202.-IZ.00-04-177/18. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 23 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów 
wstrzymujących się.  
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 18 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w prowadzonych przez 
Gminę Miasto Włocławek publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z tych opłat. 
 

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Pani Anna Piętka Kierownik Referatu Obsługi Szkół i 
Placówek, która poinformowała, że w związku z wejściem w życie ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek 
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publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych dzieci 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 
którym kończą 6 lat w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt. 
2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe. W nawiązaniu do § 3 ust. 4 zwolnienie z 
opłaty dla dzieci 6 - letnich wynika z faktu, iż dzieci realizujące roczne przygotowanie 
przedszkolne objęte są dotacją celową z budżetu państwa zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały. 
Projekt uchwały w powyższej sprawie rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie 
zaopiniowała Komisja Edukacji. Opinię przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji 
radna Agnieszka Chmielewska. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w 
prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek publicznych przedszkolach oraz oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz określenia warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z tych opłat. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 23 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów 
wstrzymujących się.  
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.19 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązań przekraczających rok budżetowy. – „Budowa przejścia podziemnego dla 
pieszych pod torami kolejowymi w rejonie ul. Radosnej. 
 
Projekt uchwały przedstawił Radzie Miasta Pan Roman Stawisiński Dyrektor Wydziału 
Inwestycji, który poinformował Rada Miasta Włocławek Uchwałą Nr XL/13/2018 z dnia 27 
marca 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028 
powierzyła Prezydentowi Miasta Włocławek realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą 
„Budowa przejścia podziemnego dla pieszych pod torami kolejowymi w rejonie ul. 
Radosnej”. Do uruchomienia procedur skutkujących zawarciem umów z wykonawcami 
niezbędne jest upoważnienie Prezydenta do zaciągania zobowiązań na realizację zadania w 
latach 2018-2019. Wobec powyższego proponuje się podjęcie niniejszej Uchwały Rady 
upoważniającej Prezydenta Miasta do podpisywania umów z wykonawcami na realizację 
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zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa przejścia podziemnego dla pieszych pod torami 
kolejowymi w rejonie ul. Radosnej”. 

 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, 
Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący 
Komisji radny Andrzej Pałucki. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 
W dyskusji udział wzięli: 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta, który zwrócił się o podanie całkowitego kosztu 
inwestycji oraz harmonogramu jej realizacji. 
Głos zabrał Dyrektor Wydziału Inwestycji Roman Stawisiński, informując, że kosztorys 
inwestorski, który ma zostać złożony przez projektanta do dnia 12 października br. będzie 
wynosił nie jak zakładano ok. 3 mln. zł., lecz ok. 4-5 mln. zł. Pan Dyrektor poinformował, że 
w obydwu wypadkach, gdyż dotyczy to również trasy średnicowej uzgodnienia co do 
przejścia podziemnego są jednoznaczne i objęte zostały projektem i kosztorysem, złożony 
został wniosek o pozwolenie na budowę do Wojewody i nie ma sygnałów na temat 
przeszkód procesu realizacyjnego. 
Głos zabrał radny Józef Mazierski, który zwrócił uwagę na szeroki zakres prac prowadzonych 
na tym zadaniu inwestycyjnym. W związku z tym Pan radny ma wątpliwości czy Prezydent 
Miasta zdąży ogłosić przetarg jeszcze w tej kadencji i w związku z tym czy upoważnienie o 
które występuje jest celowe. Zdaniem Pana radnego inwestycja ta jest bardzo spóźniona 
choć niewątpliwie bardzo potrzebna dla mieszkańców miasta. 
 
Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta 
Włocławek do zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy. – „Budowa przejścia 
podziemnego dla pieszych pod torami kolejowymi w rejonie ul. Radosnej. 
 W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za podjęciem uchwały 
opowiedziało się 21 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym 
się. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie 
dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 
brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 20 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązań przekraczających rok budżetowy – „Budowa trasy średnicowej – I etap od ul. 
Toruńskiej.  
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Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Dyrektor Wydziału Inwestycji Pan Roman Stawisiński 
informując, że Rada Miasta Włocławek Uchwałą Nr XL/13/2018 z dnia 27 marca 2018 r. w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028 powierzyła 
Prezydentowi Miasta Włocławek realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa 
trasy średnicowej – I etap od ul. Toruńskiej”. Do uruchomienia procedur skutkujących 
zawarciem umów z wykonawcami niezbędne jest upoważnienie Prezydenta do zaciągania 
zobowiązań na realizację zadania w latach 2018-2021. Wobec powyższego proponuje się 
podjęcie niniejszej Uchwały Rady upoważniającej Prezydenta Miasta do podpisywania 
umów z wykonawcami na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa trasy 
średnicowej – I etap od ul. Toruńskiej”. Pan Dyrektor zwrócił uwagę, że żądania wysuwane 
przez PKP miały wpływ na terminowość tej inwestycji. W wyniku negocjacji PKP przyjęło 
propozycję miasta dotyczącą wykupu nieruchomości który możliwy będzie do końca procesu 
inwestycyjnego. 

 

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, 
Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący 
Komisji radny Andrzej Pałucki. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 
W dyskusji udział wzięli: 
Głos zabrała radna Olga Krut-Horonziak, która stwierdziła, że nie usłyszała daty oddania 
trasy średnicowej, która została pierwotnie zaplanowana na dzień 30 listopada 2018 roku. 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski, który przypomniał, 
że inwestycja ta ujęta była w budżecie roku 2014 natomiast obecnie powinniśmy świętować 
jej zrealizowanie. 
Głos zabrał radny Józef Mazierski, który stwierdził, że inwestycja została rozpoczęta od innej 
strony niż pierwotnie zaplanowano mimo to, że władze miasta były w posiadaniu wszelkich 
uzgodnień, aby inwestycję rozpocząć od strony Al. Królowej Jadwigi. Jest to odcinek 
niezwykle potrzebny ze względu na układ komunikacyjny. Pan radny zwrócił uwagę, że 
pośpiech z jakim Prezydent Miasta działa pod koniec kadencji nie spowoduje możliwości 
ogłoszenia przetargu i podjęcia się realizacji inwestycji od strony ul. Toruńskiej. 
Głos zabrał Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski, który odnosząc się do wypowiedzi 
przedmówców stwierdził, iż dla tej części miasta rzeczą niezbędną jest bezkolizyjny przejazd 
nad torami PKP od ul. Toruńskiej. Natomiast zdaniem Pana Prezydenta kolejne połącznie 
pomiędzy ul. Kruszyńską a ul. Kaliską jest niepotrzebne z uwagi na to, że jest kilka innych 
połączeń w tym rejonie a zatem budowa kolejnego połączenia jest zbędna a niszczenie 
terenu w tym rejonie jest bezzasadne. Teren ten może zostać wykorzystany do innych celów 
jako np. park, teren rekreacyjny, tym bardziej, że są protesty mieszkańców co do lokalizacji 
tego połączenia. 
Głos zabrał radny Andrzej Pałucki, który zwrócił uwagę na różne rozwiązania które od lat są 
proponowane w sprawie trasy średnicowej. Mieszkańcy osiedla Zazamcze protestując ciągle 
przed różnymi wariantami propozycji przebiegu trasy średnicowej na osiedlu są skazani na 
niedowład komunikacyjny w tej części miasta a przy rosnącej liczbie pojazdów należy jak 
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najszybciej odblokować to osiedle mieszkaniowe. Zdaniem Pana radnego należy zrealizować 
tą inwestycję na odcinku, na którym nie występują protesty mieszkańców, natomiast Pan 
radny nie zgadza się ze zdaniem Prezydenta Miasta na temat odcinka trasy pomiędzy ul. 
Kruszyńską a ul. Kaliską być może nie jest to najpilniejsza inwestycja drogowa w mieście, ale 
czas pokaże czy takie połączenie komunikacyjne będzie wystarczające za kilka lat. Dlatego 
należy wstrzymać się z innym zagospodarowaniem tego odcinka pomiędzy dwoma ulicami i 
pozostawienie go jako perspektywy komunikacyjnej miasta w przyszłości. 
Głos zabrał radny Krzysztof Kukucki, który stwierdził, że odstąpienie od budowy trasy 
średnicowej na początku kadencji było błędem radnych głosujących za takim rozwiązaniem. 
Pan radny przypomniał, że trasa średnicowa obowiązuje w studium zagospodarowania 
terenu także na odcinku, na którym Prezydent Miasta proponuje park, być może część 
mieszkańców jest przeciwna tej inwestycji, ale z jakich powodów. Zdaniem Pana radnego 
wynika to z braku rzetelnej informacji na ten temat a propozycje Prezydenta Miasta nie 
wykluczają poprowadzenia odcinka drogi pomiędzy ulicami Kruszyńską a Kaliską, gdyż jedno 
nie wyklucza drugiego. Podobnie było podczas spotkań z mieszkańcami osiedla Zazamcze, 
którzy mieli również różne zdania na temat przebiegu trasy przez osiedle Zazamcze. Dlatego 
należy rozmawiać z mieszkańcami i próbować osiągnąć konsensus, należy też szukać różnych 
rozwiązań inżynieryjnych które będą korzystne dla mieszkańców i spójne dla układu 
komunikacyjnego miasta. 
Głos zabrała radna Olga Krut-Horonziak przypominając, że protest mieszkańców 
zapoczątkowany jeszcze za prezydentury Władysława Skrzypka dotyczący przebiegu trasy 
przez tzw. plac cyrkowy jest kontynuowany nie ma powodów, żeby zajmować się tym 
terenem w skali potrzeb w zakresie remontów lub budowy dróg znajdujących się na terenie 
miasta. Należy brać pod uwagę równoważność problemów drogowych na terenie miasta i 
zadbać o komunikację miejską biorąc pod uwagę potrzeby mieszkańców i finanse miasta. 
Jest to strategia, która trwa nie tylko jedną kadencję, lecz jest kontynuowana na przestrzeni 
kilku lat. 
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński zwrócił uwagę na 
fakt, że należy dbać o dobre rozwiązania komunikacyjne, dlatego też propozycja Prezydenta 
Miasta zasługuje na aprobatę, jest racjonalna i nie burzy miru społecznego a przejście nad 
torami jest niezbędne. Pan radny zaproponował, wobec tego zakończenie dyskusji, która 
będzie prowadzona w przyszłej kadencji z szerokim udziałem mieszkańców i przejście do 
głosowania. 
 
Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta 
Włocławek do zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy – „Budowa trasy 
średnicowej – I etap od ul. Toruńskiej.  
 W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za podjęciem uchwały 
opowiedziało się 21 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym 
się. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie 
dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 
brzmieniu.  
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 21 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągnięcia 
zobowiązania związanego z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego zakupu energii 
elektrycznej na potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Włocławek. 
 
Ad. 22 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązania związanego z realizacją przedsięwzięcia, dotyczącego usuwania pojazdów z 
ulic miasta Włocławek oraz ich przechowywania na parkingu strzeżonym. 
 
Ad. 23 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązań przekraczających rok budżetowy / dystrybucja biletów/. 
 
Ad. 24 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązań przekraczających rok budżetowy /elementy oświetleniowe/. 
 
Blok projektów uchwał dotyczących ww. zagadnień omówiła Pani Sylwia Wojciechowska 
Dyrektor Wydziału Gospodarki Miejskiej informując, że w związku z organizacją przetargu 
nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Gminy Miasto 
Włocławek niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały. Energia elektryczna dostarczona 
zostanie dla około 320 punktów poboru energii elektrycznej. Są to m.in. placówki oświatowe 
(żłobki, przedszkola, szkoły), placówki pomocy społecznej, placówki sportowe i turystyczne 
oraz inne jednostki budżetowe. Natomiast w celu zapewnienia ciągłości wykonywania 
umowy na usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów, 
niezbędne jest zawarcie umowy, której płatność przekracza rok budżetowy. Obecna umowa 
zawarta jest do dnia 31 grudnia 2018r. a do zadań własnych gminy należy usuwanie 
pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów. Wybór Wykonawcy 
zadania nastąpi zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych oraz Zarządzeniem nr 
204/2017 Prezydenta Miasta Włocławek z dnia 2 sierpnia 2017r. W celu zapewnienia 
ciągłości dystrybucji biletów komunikacji miejskiej przy pomocy telefonii komórkowej 
niezbędne jest zawarcie ww. umów, których płatność przekracza rok budżetowy. Obecne 
umowy zawarte są do dnia 30 listopada 2018r. Gmina Miasto Włocławek zawrze umowy z 
firmą z Infospread Polska Sp. z o.o, mPay S.A., Mobile Traffic Data Sp. z o.o., których 
ważność będzie od 01 grudnia 2018r. do 30 listopada 2019r. Wartość prowizji ze 
sprzedawanych biletów szacunkowo określa się na 18.200,00 zł. Natomiast dla zapewnienia 
ciągłości corocznego dekorowania miasta w okresie świąteczno – noworocznym, w skład, 
którego wchodzi montaż, całodobowe bieżące utrzymanie, demontaż i przechowywanie 
poza okresem użytkowania dekoracyjno - świątecznych elementów oświetleniowych, 
niezbędne jest zawarcie umowy, której płatność przekracza rok budżetowy. Obecna umowa 
zawarta jest do dnia 30 listopada 2018r. Wybór Wykonawcy zadania nastąpi zgodnie z 
przepisami o zamówieniach publicznych oraz Zarządzeniem nr 204/2017 Prezydenta Miasta 
Włocławek z dnia 2 sierpnia 2017r. 
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Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projektach uchwał: 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągnięcia 
zobowiązania związanego z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego zakupu energii 
elektrycznej na potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Włocławek rozpatrzyła 
oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinie w tej 
sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki 
 
Również projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do 
zaciągania zobowiązania związanego z realizacją przedsięwzięcia, dotyczącego usuwania 
pojazdów z ulic miasta Włocławek oraz ich przechowywania na parkingu strzeżonym 
rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. 
Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej 
Pałucki. 
 
Także projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania 
zobowiązań przekraczających rok budżetowy / dystrybucja biletów/ rozpatrzyła oraz 
pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie 
przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki. 
 
Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała 
również projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do 
zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy /elementy oświetleniowe/. Opinię 
w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniami. 
 
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji nad procedowanymi zagadnieniami 
Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie 
upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągnięcia zobowiązania związanego z 
realizacją przedsięwzięcia dotyczącego zakupu energii elektrycznej na potrzeby jednostek 
organizacyjnych Gminy Miasta Włocławek. 
 W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązania 
związanego z realizacją przedsięwzięcia, dotyczącego usuwania pojazdów z ulic miasta 
Włocławek oraz ich przechowywania na parkingu strzeżonym. 
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W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań 
przekraczających rok budżetowy / dystrybucja biletów/. 
 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Jak poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta 
Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy /elementy 
oświetleniowe/. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, 
uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta ogłosił półgodzinną 
przerwę obiadową w obradach sesyjnych. 
 
 
 
Przerwa w obradach sesyjnych 
 
 
 
Wznowienie obrad po przerwie  
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Ad. 25 
Projekt uchwały w sprawie zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność lub 
będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasto Włocławek służebnościami 
gruntowymi i przesyłu. 
 
Pani Regina Grzybek Główny Specjalista w Wydziale Gospodarowania Mieniem Komunalnym 
dokonując wprowadzenia do zagadnienia poinformowała, że zgodnie z ustawą o 
samorządzie gminnym oraz zapisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, 
określającymi służebności przesyłu oraz służebności przechodu i przejazdu, ustala się zasady 
obciążania nieruchomości stanowiących własność lub będących w użytkowaniu wieczystym 
Gminy Miasto Włocławek. Ustanowienie służebności przesyłu, zgodnie z art. 49 § 1 i art. 
3051 – 3054 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, służy obciążeniu 
nieruchomości na rzecz przedsiębiorcy, który realizuje inwestycję infrastrukturalną na cudzej 
nieruchomości uzyskując gwarancję, iż nie stanie się ona przedmiotem własności właściciela 
gruntu, lecz nadal stanowić będzie odrębną własność przedsiębiorstwa. Ustanowienie 
służebności drogi koniecznej polegające na prawie przechodu i przejazdu do drogi publicznej 
przez nieruchomość obciążoną, zgodnie z art. 145 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 
cywilny, ma na celu zapewnienie dostępu do takiej drogi każdoczesnemu właścicielowi lub 
użytkownikowi wieczystemu. Jednocześnie na podstawie ustawy o gospodarce 
nieruchomościami nie przewiduje się możliwości nieodpłatnego obciążenia nieruchomości 
jednostki samorządu terytorialnego ograniczonym prawem rzeczowym na rzecz innych 
podmiotów, niebędących własnością Skarbu Państwa lub innej jednostki samorządu 
terytorialnego. Dla prawidłowości oraz klarowności ustanawiania służebności przejazdu i 
przechodu, jak i służebności przesyłu określenie zasad obciążania nieruchomości 
stanowiących własność lub będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasto Włocławek 
służebnościami gruntowymi oraz przesyłu jest uzasadnione. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Projekt uchwały w powyższej sprawie rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 
Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie 
Miasta Wiceprzewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji nad procedowanym zagadnieniem 
Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie 
zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność lub będących w użytkowaniu 
wieczystym Gminy Miasto Włocławek służebnościami gruntowymi i przesyłu. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za podjęciem uchwały 
opowiedziało się 18 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym 
się. 
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Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie 
dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 
brzmieniu.    
 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
Ad.26 
Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania. 

 
Ad. 27 
Projekt uchwały w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Wprowadzenia do ww. zagadnień dokonała Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady 
Miasta, która wyjaśniła, że zgodnie z art. 12 § 4 ustawy Kodeks wyborczy, rada gminy, w 
drodze uchwały na wniosek wójta, tworzy odrębny obwód głosowania w zakładzie opieki 
zdrowotnej, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym, jeżeli w dniu wyborów będzie w 
nim przebywać co najmniej 15 wyborców. Nieutworzenie obwodu jest możliwe wyłącznie w 
uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby kierującej daną jednostką. Mając na uwadze, 
iż kryterium utworzenia odrębnego obwodu głosowania stanowi prognozowana liczba 
wyborców przebywających w tej jednostce w dniu głosowania, zasadnym jest podjęcie 
uchwały w zaproponowanym brzmieniu, ponieważ pewnym jest, że we wszystkich 
jednostkach w dniu wyborów przebywać będzie określona ustawowo liczba wyborców.  
Natomiast powodem złożenia wniosku o zmianę siedzib obwodowych komisji wyborczych nr 
10 i 11 są działania inwestycyjne w zakresie kompleksowych prac remontowych prowadzone 
w Zespole Szkół Ekonomicznych. Powodują one konieczność wyłączenia obiektu z 
użytkowania, co skutkuje dyslokacją do Szkoły Podstawowej nr 14 ww. komisji wyborczych. 
W odniesieniu do obwodowej komisji wyborczej nr 51 przedmiotowa zmiana precyzuje 
siedzibę komisji i ma charakter porządkowy.  
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projektach uchwał: 
Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania rozpatrzyła oraz 
jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w 
tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska. 
 
Również projekt uchwały w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych 
rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i 
Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna 
Mariola Gawłowska. 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniami. 
 
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów 
głosowania. 
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 W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
A zatem Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego 
głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 
w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
 W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
A zatem Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego 
głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.  
   
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 28 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców i działkowiczów Ogrodu 
Działkowego „Kłos” przy ul. Spokojnej we Włocławku. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Przewodniczący Rady Miasta informując, iż w 
dniu 16 kwietnia 2018 r. mieszkańcy i działkowicze Ogrodu Działkowego „Kłos” przy ulicy 
Spokojnej we Włocławku złożyli do Rady Miasta Włocławek petycję, która skierowana 
została pod obrady Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska celem jej 
rozpatrzenia oraz wypracowania stanowiska pod obrady Rady Miasta. Petycja mieszkańców i 
działkowiczów dotyczy utwardzenia około 200 mb. ulicy Spokojnej na odcinku od bramy 
ogrodu działkowego „Graniczna” do bramy ogrodu działkowego „Kłos”. Komisja Gospodarki 
Miejskiej i Ochrony Środowiska zapoznała się również ze stanowiskiem Prezydenta Miasta 
Włocławek w przedmiocie omawianego zagadnienia. Ze wskazanej odpowiedzi wynika, iż z 
uwagi na ograniczone środki zapisane w budżecie miasta na rok 2018 na zadania związane z 
przebudową dróg gminnych obecnie nie jest planowane utwardzenie kolejnej części ulicy 
Spokojnej. Niemniej jednak Prezydent Miasta poinformował, że mając na względzie 
utrudnienia związane z korzystaniem z drogi poleci Miejskiemu Zarządowi Usług 
Komunalnych i Dróg wykonanie bieżącej naprawy. Po dokonaniu analizy zgromadzonego 
materiału mając na względzie interes społeczny mieszkańców i działkowiczów Ogrodu 
Działkowego „Kłos” we Włocławku, Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska 
uznała petycję za zasadną i wnioskuje do Prezydenta Miasta o wyremontowanie Ulicy 
Spokojnej na wskazanym odcinku. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
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Projekt ww. uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki 
Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w przedmiotowej sprawie przedstawiła Radzie 
Miasta Przewodnicząca Komisji radna Olga Krut-Horonziak. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. 
zagadnieniem. 
 
W dyskusji udział wzięli: 
Głos zabrał radny Józef Mazierski, który zwrócił się o wyjaśnienie dalszego toku 
postępowania w powyższej sprawie przez Prezydenta Miasta w związku z uznaniem petycji 
przez Komisję Gospodarki za zasadną. Czy zatem można przypuszczać, że to zadanie zostanie 
ujęte w budżecie miasta w roku przyszłym i zrealizowane 
Głos zabrała Pani Magdalena Korpolak Komorowska Zastępca Prezydenta Miasta ds. rozwoju 
i inwestycji, która poinformowała, że można zaplanować w budżecie przyszłego roku remont 
ulicy Spokojnej a właściwie jej budowę, leczy decydujący głos w tej sprawie mieć będzie 
Rada Miasta, która budżet roku 2019 będzie uchwalała do realizacji. 
Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie 
projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców i działkowiczów Ogrodu 
Działkowego „Kłos” przy ul. Spokojnej we Włocławku. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za podjęciem uchwały 
opowiedziało się 20 radnych przy braku głosów sprzeciwu oraz 2 głosach wstrzymujących 
się.  
 
Po zakończeniu procedowania nad ww. zagadnieniem Przewodniczący Rady Miasta 
poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta podjęła ww. uchwałę w 
zaproponowanym brzmieniu. 
 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.29 
Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi. 

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Przewodniczący Rady Miasta, który wyjaśnił, że w 
dniu 2 lipca 2018 r. do Rady Miasta Włocławek wpłynęła skarga mieszkańców, właścicieli                        
i użytkowników nieruchomości w rejonie ulic Korabnickiej, Flisackiej, Rózinowskiej i 
Toruńskiej na działalność Prezydenta Miasta w związku z prowadzonym postępowaniem 
administracyjnym w sprawie o wydanie decyzji lokalizacyjnej dla inwestycji stacji bazowej 
telefonii komórkowej ORANGE – WŁOCŁAWEK SZKLARNIE na działce przy ul. Korabnickiej we 
Włocławku. Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Budżetu, Rozwoju i 
Promocji Miasta. Podczas posiedzenia Komisji w dniu 22 sierpnia 2018 r. ustalono, iż we 
wskazanej sprawie toczy się aktualnie postępowanie przed Samorządowym Kolegium 
Odwoławczym we Włocławku w związku ze złożonym odwołaniem od decyzji Prezydenta 
Miasta Włocławek o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. A zatem zarówno 
złożona skarga jak również prowadzone przez wskazany organ postępowanie 
administracyjne dotyczą tego samego przedmiotu. W tej sytuacji stwierdzić należy, że Rada 
Miasta Włocławek nie jest właściwa do rozpoznania powyższej sprawy w trybie skargowym, 
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a zdaniem Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta Rada Miasta Włocławek powinna z 
urzędu przestrzegać swej właściwości rzeczowej i miejscowej rozpatrując skargę na 
działalność Prezydenta Miasta Włocławek, na co wskazuje art 19 ustawy - Kodeks 
postępowania administracyjnego (dalej k.p.a.), natomiast w dziale VIII k.p.a. przepisy art. 
233-235 i 240 tworzą zasady jednotorowości proceduralnej, która wyklucza możliwość 
wykorzystywania różnych procedur równolegle lub kolejno po sobie w tożsamej sprawie. W 
zaistniałym stanie faktycznym ww. skarga winna zostać skierowana w trybie art 231 w 
związku z art 236 k.p.a. na drogę toczącego się przed Samorządowym Kolegium 
Odwoławczym we Włocławku postępowania administracyjnego, które jest organem 
wyższego stopnia rozpatrującym sprawy indywidualne z zakresu administracji publicznej 
należące do właściwości jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i 
Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji 
radny Andrzej Pałucki. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję w przedmiocie 
procedowanego zagadnienia. 
 
Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie radnych przyjęcie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za podjęciem uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania, 
Rada Miasta podjęła ww. uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. 
 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.30 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Włocławek. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał radny Janusz Dębczyński Przewodniczący 
komisji doraźnej ds. opracowania zmian w Statucie Miasta Włocławek wyjaśnił, że w dniu 31 
stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i 
kontrolowania niektórych organów publicznych, która wprowadziła wiele zmian w zakresie 
ustroju samorządu terytorialnego. Rada Miasta Włocławek widząc potrzebę dokonania 
zmian dostosowujących zapisy Statutu do uregulowań wynikających z ww. ustawy w drodze 
Uchwały Nr XLII/34/2018 z dnia 17 kwietnia 2018 r. powołała komisję doraźną, która w dniu 
14 sierpnia 2018 r. opracowała projekt zmian do Statutu Miasta Włocławek. Przewodniczący 
Komisji doraźnej poinformował, że zmiany w Statucie Miasta dotyczą m.in. powołania w 
kolejnej kadencji obligatoryjnie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest to wymóg ustawowy, 
dlatego też wprowadza się rozdział 6a dotyczący tego zagadnienia. Dalsze zmiany, które 
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będą obowiązywały w nowej kadencji dotyczą zawiadomienia o zwołaniu sesji, projektu 
porządku obrad, projekty uchwał oraz inne niezbędne materiały doręczane będą radnym w 
formie elektronicznej, a na wniosek radnego w formie papierowej a także liczbie 
mieszkańców miasta, której przysługuje inicjatywa uchwałodawcza zmienia się ona ze 100 
mieszkańców do co najmniej 300 mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze do 
Rady. Pozostałe zmiany są zmianami porządkowymi i technicznymi. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Włocławek 
rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Pinię 
w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Mariola 
Gawłowska. 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję w przedmiocie 
procedowanego zagadnienia. 
 
W dyskusji udział wzięli: 
Głos zabrała radna Olga Krut-Horonziak, która odniosła się do zmiany liczby mieszkańców 
posiadających możliwość inicjatywy uchwałodawczej. Zmiana wysokości ze 100 do 300 osób 
stanowi ograniczenie dostępności lokalnej społeczności o swoim stanowieniu. Ponadto Pani 
radna zapytała o liczbę zgłoszonych w obecnej kadencji inicjatyw uchwałodawczych 
mieszkańców, które wpłynęły do Rady Miasta, były rozpatrywane i uchwalone przez Radę. 
Pani radna zaproponowała autopoprawkę dotyczącą pozostawienia dotychczasowej liczby 
100 mieszkańców posiadających inicjatywę uchwałodawczą.  Pani radna odniosła się także 
do zapisu dotyczącego sposobu dostarczania materiałów sesyjnych z uwagi na brak urządzeń 
pozwalających na monitorowanie treści uchwał podczas obrad sesyjnych. 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta, który wyjaśnił sprawę dostępu do materiałów 
sesyjnych w formie elektronicznej jak i w formie papierowej. Pan Przewodniczący 
poinformował, że złożył wniosek do budżetu, aby radni mieli udostępnione urządzenia 
elektroniczne do odczytu uchwał. W liczby mieszkańców posiadających inicjatywę 
uchwałodawczą realizowany był jedynie wymóg ustawowy, który zakłada taką liczbę osób. 
Głos zabrał radny Krzysztof Kukucki odnosząc się do zapisu ustawowego określającego liczbę 
mieszkańców, którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza stwierdził, że przeczy on 
nazwie ustawy o zwiększeniu udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i 
kontrolowania niektórych organów. Zdaniem Pana radnego podniesienie limitu jest 
ograniczeniem takiego dostępu obywateli. Pan radny odniósł się także do zagadnienia 
dotyczącego przekazywania materiałów sesyjnych w formie elektronicznej, każdy z radnych 
otrzymuje dietę, z której może zakupić urządzenie niezbędne do pełnienia swoich 
obowiązków. Jest to krok w dobrym kierunku i nie należy oczekiwać, aby mieszkańcy 
partycypowali w kosztach zakupu takiego sprzętu elektronicznego.   
Głos zabrał radny Jarosław Hupało, który jako członek Komisji doraźnej odniósł się do 2 
spotkań jakie miały miejsce w sprawie propozycji zmian statutowych z których jedno 
polegało na ukonstytuowaniu się komisji natomiast drugie zwołane w połowie sierpnia w 
czasie urlopów, w spotkaniu tym ze względu na wcześniejsze plany urlopowe Pan radny nie 
brał udziału. Dlatego też Pan radny nie autoryzuje w żaden sposób jako członek komisji 
zaproponowanych zmian, które zostały wypracowane w dużym pośpiechu. 
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Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta który wyjaśnił, iż Rada Miasta zobowiązała w 
drodze uchwały do końca sierpnia br. komisję doraźną, aby wypracowała zmiany do Statutu 
zgodnie z założeniami ustawowymi. Ponadto sezon urlopowy nie stanowi przeszkody do 
procedowania w związku z tym komisja obradowała bez udziału Pana radnego.  
Głos zabrał radny Janusz Dębczyński Przewodniczący Komisji doraźnej, który odnosząc się do 
wypowiedzi radnego Jarosława Hupało stwierdził, iż wypowiedź Pana radnego jest 
niestosowna i brak jej uzasadnienia. Rada Miasta zdecydowała o powołaniu Komisji 
doraźnej, wyznaczony został termin do opracowania zmian, przy pracach merytorycznych 
brały udział 3 osoby tj. radny Rafał Sobolewski, radny Janusz Dębczyński oraz radna Ewa 
Szczepańska. Na urlopie oprócz radnego Hupało przebywał również radny Dariusz Jaworski, 
nikt z tego powodu nie robi wyrzutów i nie protestuje. Zapis dotyczący liczby osób wynika 
wprost z ustawy i nie został ustalony przez komisję. 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta który wyjaśnił, że projekt uchwały należy traktować 
jako propozycję i to Rada Miasta w drodze głosowania zdecyduje o jego uchwaleniu, 
ponadto przed głosowaniem można dokonać poprawek do tekstu Statutu o ile nie kolidują 
one z aktem wyższego rzędu jakim jest ustawa. 
Głos zabrała Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska, która poinformowała, że 
procedowana uchwała wejdzie w życie od pierwszej sesji nowej kadencji Rady Miasta. 
Przepis ustawy zobowiązuje obecną Radę Miasta do przygotowania Statutu i zgodnie z art. 
41a grupa mieszkańców gminy posiadających czynne prawo wyborcze do organu 
stanowiącego może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Grupa mieszkańców 
o której mowa w ustawie musi liczyć w gminie powyżej 20 tysięcy mieszkańców, co najmniej 
300 osób. Ustawa zatem nie daje prawa do obniżenia progu. 
Głos zabrała radna Olga Krut-Horonziak, która stwierdziła, iż wymóg ustawowy liczby 300 
mieszkańców stanowi ograniczenie dostępu mieszkańców do stanowienia o swoich 
sprawach. W obecnej kadencji nie był procedowany żaden wniosek obywatelski w sytuacji, 
gdy wymagany był próg 100 mieszkańców. Pani radna odniosła się również do kwestii 
zakupu sprzętu dla Rady Miasta, aby nie drukować tekstów uchwał dla radnych i nie jest to 
sfinansowanie sprzętu na osobiste potrzeby radnych miasta. Co niejednokrotnie zgłaszane 
było także przez Przewodniczącego Rady Miasta. 
Głos zabrał radny Janusz Dębczyński Przewodniczący Komisji doraźnej poinformował, iż 
podczas obrad zespołu były prowadzone rozmowy dotyczące spraw związanych z 
wyposażeniem nowej Rady Miasta w sprzęt komputerowy podczas obrad sesyjnych. 
Niemniej jednak należy mieć świadomość, że Rada Miasta nie zawsze obraduje w stałym 
miejscu. Zdarzają się posiedzenia w innych obiektach, natomiast po zamontowaniu 
specjalistycznego sprzętu obrady odbywały by się jedynie w tak przygotowanej sali i byłoby 
to stałe ich miejsce, tak przygotowana sala służyłaby wyłącznie obradom sesyjnym. 
 
Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie radnych przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Włocławek. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych, za podjęciem ww. uchwały 
opowiedziało się 15 radnych przy 3 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania, 
Rada Miasta podjęła ww. uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. 
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
 

 
Ad. 31 
Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników do Sądu Okręgowego we Włocławku na kadencję 2016-2019, 
zgłoszonych w wyborach uzupełniających. 
 
Jak poinformował Przewodniczący Rady Miasta Ustawa – Prawo o ustroju sądów 
powszechnych w art. 162 § 9 wskazuje Radę Gminy jako organ zasięgający od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników. Informację o kandydacie 
uzyskuje się i sporządza na zasadach określonych dla informacji o kandydacie do objęcia 
stanowiska sędziowskiego. Mając na względzie powyższe postanowienia wskazanym jest, 
aby Rada Miasta Włocławek wystąpiła o wydanie stosownych opinii. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Przedmiotowy projekt uchwały został rozpatrzony oraz pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawiła 
Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję w przedmiocie 
procedowanego zagadnienia. 
 
W dyskusji udział wzięli: 
Głos zabrała radna Ewa Szczepańska, która zwróciła się z zapytaniem z jakiego powodu 
dokonuje się wystąpienia do Komendanta Policji w sytuacji, gdy kadencja ławników trawa do 
roku 2019. 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta, który wyjaśnił, że na wniosek Prezesa Sądu 
dokonuje się wyborów uzupełniających na ławników i należy w związku z tym przeprowadzić 
obowiązujące w tym względzie procedury, aby wyłonić 13 ławników o których wnioskuje 
Prezes Sądu. 

 
Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod 
głosowanie radnych przyjęcie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników do Sądu Okręgowego we 
Włocławku na kadencję 2016-2019, zgłoszonych w wyborach uzupełniających. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych, za podjęciem ww. uchwały 
opowiedziało się 20 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących 
się. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania, 
Rada Miasta podjęła ww. uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. 
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 32 
Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników 
do Sądu Okręgowego we Włocławku na kadencję 2016-2019, zgłoszonych w wyborach 
uzupełniających. 

 
Jak poinformował Przewodniczący Rady Miasta, ławników do sądów okręgowych oraz do 
sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar objęty jest właściwością tych sądów 
w głosowaniu tajnym. Przed przystąpieniem do wyborów rada powołuje zespół, który 
przedstawi podczas obrad sesyjnych swoją opinię o zgłoszonych kandydatach w 
szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. 
 
Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały: 
Przedmiotowy projekt uchwały został rozpatrzony oraz pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawiła 
Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję w przedmiocie 
procedowanego zagadnienia. Mając także na uwadze fakt, że dotychczasowa praktyka 
zmierzała do tego, aby członkami zespołu opiniującego kandydatów na ławników byli 
członkowie Komisji Porządku Prawnego i Publicznego Przewodniczący Rady Miasta 
zaproponował, aby podtrzymać tą tradycję również w tej kadencji. 
 
Wobec braku dyskusji oraz innych propozycji ze strony radnych oraz po uzyskaniu zgody 
członków Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, Przewodniczący Rady Miasta poddał 
pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania 
kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego we Włocławku na kadencję 2016-2019, 
zgłoszonych w wyborach uzupełniających w składzie: radny Damian Chełminiak, radny 
Janusz Dębczyński, radna Mariola Gawłowska, radny Henryk Mielczarczyk, radny Rafał 
Sobolewski oraz radna Katarzyna Zarębska. 
W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych, za podjęciem ww. uchwały 
radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie 
stwierdzono. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania, 
Rada Miasta podjęła ww. uchwałę w zaproponowanym brzmieniu. 
 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 33 
Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
Interpelacje, wnioski i zapytania w sprawach dotyczących aktualnych problemów Miasta, 
także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym zgłosili: radny Damian 
Chełminiak, radny Janusz Dębczyński, radna Mariola Gawłowska, radna Olga Krut-Horonziak, 
radny Dariusz Jaworski, radny Krzysztof Kowalski, radny Zbigniew Lewandowski, radny 
Krystian Łuczak, radny Józef Mazierski, radny Dariusz Wesołowski. 
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Interpelacje złożone przez radnych w formie pisemnej, Przewodniczący Rady Miasta 
przekazuje niezwłocznie adresatowi. 
Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje udziela Prezydent Miasta lub właściwe rzeczowo 
upoważnione osoby w terminie 14 dni – Przewodniczącemu Rady Miasta oraz 
interpelującemu radnemu.  
Interpelacje zgłoszone przez radnych oraz udzielone odpowiedzi umieszczone są w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta bez zbędnej zwłoki. 
Procedurę postępowania w powyższej sprawie reguluje § 56 Statutu Miasta Włocławek. 
 
 Ad. 34 
Informacje i komunikaty. 
 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował radnych, że w związku z upływem kadencji 
należy złożyć oświadczenie majątkowe. Ostatnie oświadczenie majątkowe składa się w 
dwóch egzemplarzach według stanu na dzień 16 września 2018r. W związku z faktem, iż 
termin 16 września przypada na dzień wolny od pracy – niedziela, oświadczenia należy 
złożyć do Przewodniczącego Rady w poniedziałek 17 września br. Druki oświadczeń są 
dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta oraz w Biurze Rady Miasta. 
 
 Ad.35 
 Zamknięcie obrad. 
  
 Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski dziękując wszystkim za udział w 
obradach poinformował, że wobec zrealizowania porządku posiedzenia zamyka obrady 
XLVIII  sesji Rady Miasta Włocławek w dniu 31 sierpnia 2018r. 
 
Zakończenie obrad godz.1520 

 
 
 

  OBRADOM PRZEWODNICZYLI: 
 
 

 
         RAFAŁ SOBOLEWSKI 
 
 
         PRZEWODNICZĄCY 
   RADY MIASTA WŁOCŁAWEK 
 

 
 
          JANUSZ DĘBCZYŃSKI 
 
 
     WICEPRZEWODNICZĄCY 

                                                                                        RADY MIASTA WŁOCŁAWEK 
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Akceptacja protokołu przez Sekretarzy obrad XLVIII sesji Rady Miasta 
 
 
 
 
Radny Piotr Czarnecki......................................................................... 
 
 
 
 
Radny Henryk Mielczarczyk .................................................................. 
 
 
 
 Załączniki: 
 

1. Lista radnych obecnych na obradach XLVIII sesji Rady Miasta Włocławek. 
 

2. Lista osób uczestniczących w XLVIII sesji Rady Miasta Włocławek. 
 

3. Uchwała Nr XLVIII/95/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok. 

4. Uchwała Nr XLVIII/96/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2018-2028. 

5. Uchwała Nr XLVIII/97/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie ustanowienia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów   
alkoholowych na terenie miasta Włocławek. 

6. Uchwała Nr XLVIII/98/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie przyjęcia Sprawozdania za okres 2016 – 2017 r. z realizacji „Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2016- 2020”. 
 

7. Uchwała Nr XLVIII/99/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
              w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Wiejskiej 14, prowadzonego przez 
Towarzystwo Przyjaciół  Dzieci  za rok 2017. 

 
8. Uchwała Nr XLVIII/100/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności Warsztatu 
Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Łaziennej 6 prowadzonego przez Polski 
Związek Niewidomych za rok 2017. 

9. Uchwała Nr XLVIII/101/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
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zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na 
realizację w 2018 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.  
 

10. Uchwała Nr XLVIII/102/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
           w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań 

przekraczających rok budżetowy/ przygotowywanie posiłków/. 
 

11. Uchwała Nr XLVIII/103/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązania 

przekraczającego rok budżetowy /schronienie dla osób bezdomnych/. 

12. Uchwała Nr XLVIII/104/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
    w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązania 

przekraczającego rok budżetowy /placówki opiekuńczo - wychowawcze/. 
 

13. Uchwała Nr XLVIII/105/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Region 
Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, w którym Gmina Miasto Włocławek jest 
partnerem Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, 
0ś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i 
zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne. 
 

14. Uchwała Nr XLVIII/106/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
          w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań 

związanych z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego realizacji projektu pn. „Region 
Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości”, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, 0ś 
priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne zawodowe, 
Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne i zawodowe. 

15. Uchwała Nr XLVIII/107/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. 
„Wykluczenie – nie ma MOWy!”, w którym Gmina Miasto Włocławek jest partnerem 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, 0ś 
priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, 
Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym 
środkiem wychowawczym lub poprawczym, w ramach konkursu Nr RPKP.09.02.02.-
IZ.00-04-171/18 
 

16. Uchwała Nr XLVIII/108/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Miastu Zielona Góra zadań dotyczących 
zadań publicznych dotyczących prowadzenia kształcenia uczniów klas 
wielozawodowych w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Ośrodku 
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Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Zespole Szkół i Placówek Kształcenia 
Zawodowego w Zielonej Górze. 
 

17. Uchwała Nr XLVIII/109/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu 
współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 
Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 
10.2.2 Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Panaceum – Omega Maria Jolanta 
Wyborska - partnerem wiodącym pn.: ”Licealiści Włocławka podnoszą swoje 
kompetencje”, w ramach konkursu Nr RPKP.10.0202.-IZ.00-04-177/18. 

 
18. Uchwała Nr XLVIII/110/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w prowadzonych przez Gminę Miasto 
Włocławek publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 
tych opłat. 
 

19. Uchwała Nr XLVIII/111/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań 
przekraczających rok budżetowy. – „Budowa przejścia podziemnego dla pieszych pod 
torami kolejowymi w rejonie ul. Radosnej. 
 

20. Uchwała Nr XLVIII/112/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań 
przekraczających rok budżetowy – „Budowa trasy średnicowej – I etap od ul. 
Toruńskiej.  

 
21. Uchwała Nr XLVIII/113/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągnięcia 
zobowiązania związanego z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego zakupu energii 
elektrycznej na potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Włocławek. 

22. Uchwała Nr XLVIII/114/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązania 
związanego z realizacją przedsięwzięcia, dotyczącego usuwania pojazdów z ulic 
miasta Włocławek oraz ich przechowywania na parkingu strzeżonym. 
 

23. Uchwała Nr XLVIII/115/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań 
przekraczających rok budżetowy / dystrybucja biletów/. 

24. Uchwała Nr XLVIII/116/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań 
przekraczających rok budżetowy /elementy oświetleniowe/. 
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25. Uchwała Nr XLVIII/117/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność lub będących                            
w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasto Włocławek służebnościami gruntowymi i 
przesyłu. 

26. Uchwała Nr XLVIII/118/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania. 

27. Uchwała Nr XLVIII/119/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych. 
 

28. Uchwała Nr XLVIII/120/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców i działkowiczów Ogrodu Działkowego 
„Kłos” przy ul. Spokojnej we Włocławku. 
 

29. Uchwała Nr XLVIII/121/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie przekazania skargi. 

30. Uchwała Nr XLVIII/122/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Włocławek. 

 
31. Uchwała Nr XLVIII/123/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 

w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o 
kandydatach na ławników do Sądu Okręgowego we Włocławku na kadencję 2016-
2019, zgłoszonych w wyborach uzupełniających. 
 

32. Uchwała Nr XLVIII/124/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 31 sierpnia 2018r. 
w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do Sądu 
Okręgowego we Włocławku na kadencję 2016-2019, zgłoszonych w wyborach 
uzupełniających. 
 
 

 
  

 

 
 

 
 
 
Protokół sporządziła: 
Ewa Pranik 
Inspektor BRM. 
 
Jolanta Składanowska 
Gł. Specjalista BRM. 


